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Ordförande har ordet
Vilket år det har varit! Det är med både ödmjukhet och stolthet jag kan summera 
vad vi alla gjort för PRO och pensionärerna i Sverige.

Jag har fått möjlighet att delta i så många roliga aktiviteter runt om i landet  
och jag vill särskilt nämna tennis-med-studs och mattcurling. Tänk om vi alla 
hade möjlighet till sådana aktiviteter. Då vore vi nog smärtfria och behagliga i 
kroppen när träningsvärken försvunnit.

Friluftsdagen avlöpte med många aktiviteter och vår nya dansvecka gjorde succé! 

Styrelsen har varit på dialogturné där vi delat upp alla distrikt mellan oss,  
berättat om vad vi gör på riksnivå och diskuterat glädjeämnen och problem.  
Som ordförande har jag dessutom startat en turné där jag besöker alla distrikt 
och bjuder in föreningar så mycket de och jag orkar. Hälften är avklarade och 
tanken är en resa i månaden och att jag håller på fram till kongressen 2026. Vi är 
ju 26 distrikt med 1 000 föreningar och 260 000 medlemmar, så det tar lite tid.

Däremellan uppvaktar vi regeringen i pensionärsfrågor där vi har regelbundna 
träffar med äldreministern som även bjuder in andra ministrar om till exempel 
bostadstillägg och pensioner. Vi träffar Pensionsmyndigheten om snabbheten  
i utbetalning av dito, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) om bristen på 
personal inom äldreomsorg och sjukvård samt bankerna om bedrägerier. Med 
riksdagsledamöter talar vi om storleken på pensioner, konsumentfrågor och 
högkostnadsskydd för tänder. Vi har även avverkat Äldreriksdagen med EU- 
politiker inför valet. 

Ett nytt bekymmer rör matdistribution till våra äldre, där de enbart ska få  
matvaror och inte färdiglagad mat – något att hålla ögonen på. Kontant- 
upproret kämpar på, vi deltar och vill verkligen att riktiga pengar ska finnas.

Styrelsen har startat upp inför kongressen 2026 med en handlingsprograms-
grupp och en stadgegrupp som ska leverera ett förslag innan mars 2025, så att  
det ska finnas gott om tid att svara på remissen. Vi har även arbetsgrupper som 
fördjupar sig i pensionssystemet, digitaliseringen i framtiden, pensionärsråden 
och medlemsvärvningen. Under året bytte vi också förbundssekreterare till 
generalsekreterare som titel på vår högsta tjänsteperson, och in klev Christine 
Cars-Ingels och axlade rollen!
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Mellankongressen innehöll vårt bostadspolitiska program, där vi instiftade det 
nya ordet ”frihetsmaskin” som syftar på hissen som en nödvändighet för alla som 
bor i hyresrätter från två våningar och uppåt. Vi arbetar nu hårt för att lyfta våra 
tio krav i programmet.

Vilket spännande år!

Åsa Lindestam
Ordförande PRO
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024
 
Vision 

PRO erbjuder gemenskap och meningsfulla aktiviteter för landets pensionärer. 
Organisationen förbättrar livet för äldre genom att arbeta för samhällsföränd-
ringar och bättre levnadsvillkor. PRO är en del i det livslånga lärandet och folk-
bildar utifrånorganisationens värdegrund samt är en så attraktiv organisation 
att medlemmarna känner stort värde i sitt medlemskap.

PRO:s värdegrund
PRO verkar för alla människors lika värde och ett samhälle som präglas av solida-
ritet, rättvisa och medmänsklighet. Välfärden är till för alla – inte endast för ett 
fåtal med goda ekonomiska resurser. Alla har rätt till ekonomisk trygghet och en 
trygg livsmiljö. Samhället ska erbjuda god vård och omsorg för alla medborgare 
efter behov med solidarisk finansiering. En solidariskt finansierad välfärd av hög 
kvalitet är en förutsättning för jämlikhet och jämställdhet. Ett samhälle som är 
jämlikt och jämställt är bra för alla. 

PRO vill se ett samhälle där människor ställer upp för varandra, där de ekono-
miska skillnaderna minskar, där kvinnor och män är jämställda och där alla 
känner sig välkomna oavsett ålder, kön, könsöverskridande identitet eller ut-
tryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsätt-
ning eller sexuell läggning. Attityder och värderingar behöver ständigt diskute-
ras, där respekt för allas lika värde formas i våra vardagliga handlingar och i vår 
gemenskap. För PRO är det självklart att motverka främlingsfientlighet och alla 
former av diskriminering, inte minst diskriminering på grund av ålder. PRO:s 
tilltro till solidaritet, rättvisa och medmänsklighet sträcker sig längre än till 
Sveriges gränser. PRO är med och påverkar livsvillkoren för äldre internationellt.

PRO påverkar  
Gemenskap och förändring är de två benen i PRO:s verksamhet. Med förändring 
menas arbetet för att förbättra pensionärernas villkor i samhället, vilket sker på 
alla nivåer: lokalt, regionalt, nationellt samt i EU och internationellt. Påverkan i 
frågor som är viktiga för pensionärerna sker både genom opinionsbildning och i 
möten med makthavare. 

Målet för opinionsbildningen är att dels sprida information om pensionärers 
villkor och PRO:s ståndpunkter, dels påverka människors åsikter och ställnings-
taganden i samhällsfrågor. I detta arbete är kontakter med massmedier avgöran-
de, men i allt högre grad kan PRO även använda egna kanaler i sociala medier.  
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Vi kan också demonstrera på gator och torg för att väcka opinion. I möten med 
beslutsfattare kan PRO påverka viktiga politiska beslut. Dessa samtal syns ofta 
inte utåt men kan vara mycket viktiga i påverkansarbetet. 

PRO har goda möjligheter att påverka genom att organisationen finns represente-
rad i kommunala pensionärsråd (KPR), regionala pensionärsråd (RPR) och i 
regeringens pensionärskommitté (RPK) tillsammans med andra pensionärsorga-
nisationer. Därutöver sker en mängd aktiviteter där PRO möter beslutsfattare på 
olika nivåer. 

PRO:s intressen sammanfaller ofta med andra organisationers och då är det 
naturligt att samverka. Under året har till exempel Kontantupproret och det 
gemensamma arbetet mot bedrägerier utgjort värdefulla samarbeten. 

Kommunala och regionala pensionärsråd
Under året har ytterligare steg tagits för att stärka de förtroendevalda i KPR och 
RPR. PRO har fortsatt att erbjuda ledamöter i KPR och RPR i samtliga distrikt  
utbildning om arbetet i pensionärsråden. Syftet har varit att ge nyvalda ledamö-
ter kunskap och verktyg för att kunna vara delaktiga i rådens arbete. Ett uppdate-
rat utbildningsmaterial har tagits fram.

Styrelsens arbetsgrupp för starkare pensionärsråd har genomfört en stor under-
sökning om hur arbetet fungerar i de kommunala och regionala pensionärsråden. 
Resultatet har föranlett styrelsen att fatta beslut om utvecklingsområden och 
förbättringar. Målet är att råden ska få högre status, bättre utbildning och större 
inflytande för att påverka politiken som helhet. 

Ledamöter i KPR och RPR har under året fått påverkansmaterial från PRO i form 
av bland annat kunskapsunderlag, rapporter, frågeställningar och debattartiklar 
för lokalt och regionalt bruk.

Pensionärers ekonomi och pensionsfrågan
Vid halvårsskiftet fick årskullen född 1957 pengar tillbaka från staten. I snitt  
30 000 kronor per person skickades tillbaka till 1957:orna efter att bland 
annat PRO lyft den orättvisa beskattning som dessa personer drabbades 
av 2023 när de behandlades som pensionärer och saknade tillgång till 
trygghetssystemen, samtidigt som de fick skatta som om de var i arbete.

Opinionsbildningen kring högre allmän pension fortsatte under året, bland 
annat genom förslag om dels införd gas i systemet (alltså en mekanism som gör 
det möjligt att utbetala överskott i pensionssystemet i form av högre pensioner), 
dels högre pensionsavgift. Budskapet spreds till exempel genom en lokal debattar-
tikel i januari. I februari kom besked om att den nationella pensionsgruppen låter 
utreda båda dessa frågor, vilket PRO välkomnade. 
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PRO såg också till att pensionsfrågan fanns med under Almedalsveckan genom 
två seminarier om ämnet i PRO:s tält. Vid ett av seminarierna medverkade 
Folksams pensionsexpert Håkan Svärdman. 

PRO:s kommentarer om regeringens vårbudget i april och budgetproposition i 
september fick stor spridning. Regeringens höstbudget fick kritik från PRO för 
uteblivna förslag om högre pensioner och otillräckliga satsningar på äldreomsor-
gen men beröm för den förbättring av tandvårdsstödet som aviseras till 2026.

Den 1 juli 2025 försämras högkostnadsskyddet för läkemedel rejält, enligt den 
budgetproposition som regeringen presenterade i september. Gränsen för hög-
kostnadsskyddet föreslås höjas med mer än 30 procent. Det missgynnar alla som 
behöver dyra läkemedel, bland annat många pensionärer. PRO har kritiserat för-
slaget med skärpa och PRO-företrädare deltog i inslag om detta både i SVT och 
TV4 i december. 

Jämställda pensioner är viktigt för PRO. Tjänstepensionen bidrar till att kvinnors 
totala pension i genomsnitt bara är omkring 70 procent av männens, och för att ta 
reda på mer om detta gav PRO utredaren Lina Stenberg från Jämställdhetsinsti-
tutet i uppdrag att skriva ett kunskapsunderlag om frågan. 

Kunskapsunderlaget ”För jämställda tjänstepensioner” presenterades i december 
vid ett seminarium där representanter för bland annat Offentliganställdas  
Förhandlingsråd (OFR), Fremia, Folksam, Skandia och Diskrimineringsombuds-
mannen deltog. Rapporten fick stor medial uppmärksamhet genom inslag i SVT 
Rapport och en TT-artikel som publicerades brett. 

Bostadspolitik för pensionärer
PRO:s bostadspolitiska grupp avslutade sitt arbete genom att skicka ett 
förslag till bostadspolitiskt program till styrelsen. Styrelsen fastställde 
programmet, vilket presenterades på mellankongressen. Vid kongressen 
skedde ett panelsamtal med inbjudna gäster, och Curre Hansson från PRO 
Stockholms län och engagemangsexperten Linn Svansbo entusiasmerade 
kongressen och uppmanade till aktiviteter i bostadsfrågan. 

I samarbete med ABF togs även en studiehandledning fram till det bostads-
politiska programmet. 

Äldreomsorgen 
Under 2024 har PRO fortsatt att vara en stark röst för förbättringar inom äldre-
omsorgen. PRO har betonat vikten av kompetensförsörjning inom äldreomsorgen 
och lyft behovet av fler anställda med rätt utbildning och tryggare anställnings-
villkor för att säkra omsorgens kvalitet och göra vårdyrket mer attraktivt.  
Samtidigt har PRO arbetat för att uppmärksamma att avgifter för omsorgstjänster 
utgör en tung börda för många pensionärer. Här har PRO krävt åtgärder för att
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säkerställa att äldre får tillgång till den hjälp de behöver utan orimliga kostnader. 

Långa väntetider till särskilda boenden är en annan fråga som PRO har lyft under 
året. Här har framhållits att de ökande köerna riskerar att skapa stor otrygghet 
för äldre och deras anhöriga och att det behövs akuta åtgärder för att tillgodose 
behovet av trygga och tillgängliga boenden.

PRO har även riktat skarp kritik mot lagen om valfrihetssystem (LOV) och påtalat 
att privata aktörer generellt uppvisar lägre kvalitet än offentliga utförare. PRO 
har särskilt betonat behovet av att säkerställa likvärdig omsorg för alla, oavsett 
var i landet man bor. Vikten av en jämlik äldreomsorg över hela landet har varit 
ett återkommande tema i PRO:s intressepolitiska arbete.

Under året har PRO också deltagit i arbetet med ”Nollvision mot undernäring”  
– ett nationellt initiativ för att motverka undernäring bland äldre. PRO har lyft 
vikten av näringsrik och individanpassad mat samt behovet av tydliga riktlinjer 
och bättre utbildning för personal inom vård och omsorg. 

PRO har deltagit och fört fram PRO:s synpunkter i referensgruppen gällande 
”Utredningen om språkkrav för personal i äldreomsorgen” i syfte att stärka 
kvaliteten, patientsäkerheten och tryggheten inom äldreomsorgen. PRO har även 
varit representerat i Socialstyrelsens äldreråd och aktivt deltagit i diskussioner 
om viktiga frågor som väntetider till särskilda boenden, tillgång till trygghets-
larm, samordning kring munhälsa och läkemedelsanvändning för äldre. Genom 
detta arbete har PRO förstärkt sitt fokus på en äldreomsorg som möter både 
nuvarande och framtida behov.

PRO har bidragit till rapporten ”Hemma är någon annanstans” som 
skrivits av Institutet för mänskliga rättigheter (MR-institutet). PRO 
har även uppmärksammat rapportens slutsatser om brister i äldres 
mänskliga rättigheter inom äldreomsorgen. Arbetet för en äldreom-
sorg som sätter individens trygghet, värdighet och välbefinnande i 
centrum fortsätter.

Konsumentpolitik
När det gäller bedrägerier mot äldre bjöd PRO in storbankerna till frukostmöten 
med Åsa Lindestam på PRO:s kansli i Stockholm vid ett flertal tillfällen. På dessa 
möten har PRO:s krav på bankerna avhandlats, bland annat om krav på säkrare 
bankkonton och ersättning till bedragna kunder. Under våren lanserade flera av 
bankerna nya säkerhetslösningar där kunderna själva kan göra inställningar för 
att fördröja överföringar eller sätta egna beloppsgränser. 

Nätverket mot bankbedrägerier, där PRO ingår tillsammans med ytterligare nio 
organisationer, hade möten med över fyrtio politiker från regering, riksdag och 
Europaparlamentet. Vid dessa möten lyftes våra åsikter och krav framfördes för 
att Sverige ska bli bättre på att dels motverka bedrägerier mot äldre, dels förebygga
sådana bedrägerier. Nätverket lobbade även för en lagstiftning där bankerna tar 
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ett större ekonomiskt ansvar gentemot sina lurade kunder, i stil med den nya 
lagstiftning som införts i Storbritannien. 

Utöver möten med politiker träffade nätverket även Svenska Bankföreningen och 
de fyra storbankerna samt Finansinspektionen och Polisens nationella bedrägeri-
centrum. Fokus var minskad spridning av personuppgifter, transparens gällande 
bankernas säkerhetssystem och skärpning av EU:s betaltjänstförordning, så att 
bankerna får det ekonomiska ansvaret för bankbedrägerier. 

De utåtriktade aktiviteterna bestod bland annat av tre gemensamma debattartik-
lar publicerade i Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet och Dagens industri samt ett 
brev till svenska Europaparlamentariker inför omröstningen om EU:s betaltjänst-
förordning.

Kampanjen och namninsamlingen om bedrägerier mot äldre fortsatte under året. 
Kampanjen handlar om att skapa stöd för att minska bedrägerierna mot äldre med 
krav mot i första hand bankerna. Syftet var att bilda opinion i frågan och värva 
medlemmar. 

I början av året var PRO med och både planerade och genomförde Kontantuppro-
rets årliga riksdagsseminarium. Då hade regeringen nyligen tillsatt en utredning 
för att se över möjligheten att lagstadga om en skyldighet att ta emot kontant 
betalning för livsnödvändiga varor. PRO ingick i utredningens referensgrupp och 
kunde under två möten delge organisationens tankar runt kontantfrågan. 

Utredningen presenterades i december och innehöll förslag på en kontantplikt för 
livsmedel, mediciner samt offentliga tjänster. I både egna kanaler och media 
kommenterade PRO att förslagen är en bra början men inte tillräckliga. 

Två digitala centrala kurser genomfördes under året för distriktens konsument-
ansvariga. I samarbete med Arvsfondsprojektet ”Konsumenträtt för alla”  
genomfördes även en digital föreläsning om hur man kan skydda sig mot fula 
försäljningsmetoder. 

Medlemsförmånen med konsumentvägledning till PRO:s medlemmar fortsatte 
under året inom ramen för Sveriges Konsumenters treåriga projekt. Många  
PRO:are ringde och mejlade till konsumentvägledningen och fick bland annat 
hjälp med att ta sig ur abonnemangsfällor och stöd vad gäller olika bedrägerier.

I samarbete med Internetstiftelsen bjöd PRO den 11 oktober in till sändningen 
”Tänk säkert och agera smart på nätet”. Deltagarna fick nya kunskaper för att bli 
säkrare, mer medvetna och kreativa internetanvändare. Sändningen gick att se 
hemifrån eller tillsammans med andra i föreningen, både i direktsändning och i 
efterhand. I samarbete med Finansinspektionen utbildades också PRO:are i  
ekonomi genom kursen ”Tryggare ekonomi på äldre dar”. 

Under hösten lanserades en ny handledning för konsumentansvariga i PRO. 
Materialet ger en grund för hur man som konsumentansvarig i föreningen eller 
distriktet kan lägga upp sitt arbete i PRO. Handledningen finns publicerad på 
PRO:s intranät för förtroendevalda tillsammans med en tillhörande presentation.



Friluftsdagen, september 2024
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Digitalt utanförskap
Under året delade PRO svaren från undersökningen ”Så använder äldre internet” 
som öppen data. Det innebär att alla myndigheter, företag, kommuner, regioner 
och organisationer får tillgång till uppgifter om hur 15 000 pensionärer i Sverige 
använder digitala produkter och tjänster. Tillsammans med Begripsam presente-
rades initiativet på e-hälsokonferensen Vitalis i Göteborg i maj. Syftet är att bidra 
till bättre digitala tjänster.

Under året genomfördes ett flertal möten med myndigheter och andra som efter-
frågade PRO:s expertis runt frågan om äldres digitala vardag. Både Riksbanken 
och Post- och telestyrelsen (PTS) bjöd in till dialog. I maj bildade styrelsen en ny 
arbetsgrupp – ”PRO i den digitala framtiden” – med syfte att samla in ytterligare 
kunskap på området digitalisering samt driva och utveckla PRO:s linje.

Under hösten 2024 genomförde PRO en uppföljande undersökning om äldres 
digitala vardag. Undersökningen bygger vidare på arbetet som inleddes genom 
projektet Digisen, som mellan 2021 och 2024 arbetade för att minska det digitala 
utanförskapet bland äldre. Syftet med undersökningen var att följa upp hur 
digitaliseringen påverkar äldres vardag, kartlägga deras behov och identifiera 
utmaningar inom områden som digitala tjänster, säkerhet och användar-
vänlighet.

Denna uppföljning har omfattat insamling av synpunkter från PRO:s medlem-
mar över hela landet och är en viktig del av PRO:s långsiktiga arbete för att stärka 
äldres digitala delaktighet. Resultaten kommer att analyseras 2025 och ligga till 
grund för PRO:s fortsatta påverkansarbete och insatser för en mer inkluderande 
digital utveckling. 

PRO:s prisundersökning
Resultatet från 2023 års prisundersökning släpptes den 25 januari. Det visade 
bland annat att matpriserna har ökat med 27 procent på två år 
medan pensionerna under samma period endast har ökat med 
några få procent. Det slår hårt mot pensionärer med låga inkom-
ster. Priserna steg inte lika mycket 2024. Genomslaget i media  
var stort med nästan 100 artiklar, radio- och tv-inslag. Resultatet 
spreds via en TT-artikel runt om i hela landet och Åsa Lindestam 
medverkade i TV4 Nyhetsmorgon.
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Internationellt engagemang
Under 2024 har PRO fortsatt att stärka sitt internationella engagemang för att 
driva frågor om äldres rättigheter och delaktighet på både nordisk och europeisk 
nivå. PRO har lyft vikten av digital inkludering genom att sprida en debattartikel, 
som föreslår konkreta åtgärder för att minska det digitala utanförskapet bland 
äldre i Norden. Debattartikeln har gemensamt tagits fram i Nordiska samarbets-
kommittén.

Som medlem i NSK har PRO deltagit i två viktiga nordiska möten – ett vårmöte i 
Sverige och ett höstmöte i Finland. Dessa möten har varit viktiga för att stärka 
det nordiska samarbetet, utbyta erfarenheter och samordna gemensamma 
insatser för äldrefrågor i Norden. 
 
PRO har arbetat aktivt med Europaparlamentsvalet genom att sprida ett politiskt 
manifest från AGE Platform Europe, med syfte att lyfta äldres behov och driva på 
för en äldrevänlig riktning i den europeiska politiken. 
 
Tillsammans med SPF Seniorerna och SKPF Pensionärerna anordnade PRO 
Äldreriksdagen, med EU-frågor i centrum. Företrädare för politiska partier 
diskuterade bland annat vad EU bör göra för att den växande skaran äldre ska 
kunna leva aktiva liv och vara delaktiga i samhället utan att diskrimineras.

Remissvar 
Under året har PRO lämnat yttranden över följande remisser: 

•	 	 Betänkandet ”Bildning, utbildning och delaktighet – folkbildningspolitik i en 
	  ny tid” (SOU 2024:42). 

•	 	 Finansdepartementets promemoria ”Översyn av buffertfonderna”. 

•	 	 Betänkandet ”Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider”  
	 (SOU 2024:34).

•	 	 Betänkandet ”En utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk 	
	 under 2021 och 2022” (SOU 2024:26).

•	 	 Betänkandet ”Ett samordnat vaccinationsarbete” (SOU 2024:2).

•	 	 Post- och telestyrelsens föreskrifter och allmänna råd om användning av  
	 nummer ur den svenska telefoninummerplanen samt krav på nummer- 
	 presentation.

•	 	 Betänkandet ”Digital myndighetspost” (SOU 2024:47).

•	 	 Finansdepartementets promemoria ”Flexiblare regler för utbetalning från 	
	 pensionsförsäkring och pensionssparkonto”. 
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Kommunikation  

Digital kommunikation 
Under 2024 har det hänt mycket inom området digital kommunikation. 
PRO har haft fokus på varumärkesstärkande insatser, ökad tillgänglighet och 
förbättrade möjligheter till medlemsvärvning. PRO har fått en helt ny webbplats 
och en app som presenterar aktiviteter och nyheter från föreningarna. 

Webbplatsen pro.se

Webbplatsen pro.se är en stor och omfattande kommunika-
tionskanal som fyller ett flertal syften och en viktig roll både 
för riksorganisationen, lokalföreningar och distrikt. 

Det har skett en markant ökning av trafik efter lanseringen av den nya webb- 
platsen i september. Antalet sessioner ökade som mest under oktober och novem-
ber. Sett till hela året behöver perioden mars–december jämföras med året innan 
eftersom det inte fanns tillförlitliga siffror under januari och februari 2023, och 
totalt har sessionerna mars–december 2024 ökat med 106 procent, jämfört med 
samma period 2023. 

Ett verktyg för att mäta hur väl PRO:s kommunikationsinsatser fungerar och 
bidrar till PRO:s övergripande verksamhetsmål är infört. Vi följer särskilt noga 
vilka insatser som leder till en medlemsansökan och hur effektivt formuläret är.
Under 2024 har 7 015 ansökningar gjorts via formuläret. 

Appen ”Mitt PRO” 

Appen lanserades i oktober, det vill säga en månad efter den nya webbplatsen. 
Vid slutet av 2024 hade appen 19 000 användare, och varje användare har i snitt 
lagt till 1,2 föreningar. Dessutom läser många riksorganisationens nyheter i 
appen; den mest lästa nyheten var ”Stor ökning av pensionerna 2025” som  
publicerades den 21 oktober. Den nyheten har öppnats närmare 2 900 gånger 
enbart i appen. 

Möjligheten för föreningarna att visa upp sina aktiviteter i appen har också 
bidragit till en högre användning av aktivitetsfunktionen i medlemssystemet –  
Från 5 432 aktiviteter 2023 till 25 048 aktiviteter 2024. Det är en ökning med hela 
361 procent. 

Sociala medier

PRO har under året fortsatt att utveckla arbetet med sociala medier. Vi har lagt 
stort fokus på att skapa och publicera målgruppsanpassat innehåll kring PRO:s 
prioriterade sakfrågor. 
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Facebook är fortsatt den viktigaste kanalen med 51 000 följare, en räckvidd på 
drygt 1 miljon och ett ökat engagemang jämfört med 2023, till stor del tack vare
engagerande annonskampanjer mot bedrägerier och för högre pension. Antalet 
följare växte även på Instagram, Linkedin och Youtube.  

Kampanjer

Varumärkeskampanjen ”Fira en pensionär”

Under året har PRO arbetat fram ett nytt koncept för att stärka PRO:s 
varumärke, för att pensionen ska associeras med en positiv känsla 
och för att målgruppen ska interagera med varumärket ”PRO”. Kam-
panjen kallas ”Fira en pensionär”. Som en bärande idé i kampanjen 
togs etiketter fram som man kunde klistra på valfri flaska för att fira 
någon som gått i pension. Annonsering skedde i sociala medier för spridning. 

Samhällspolitisk kampanj

PRO har jobbat med två olika ämnesområden för att värva medlemmar genom att 
lyfta det intressepolitiska arbetet med höjd pension och bedrägerier. Detta är så 
kallade leadsgenererande kampanjer där PRO via ett upprop i sakfrågorna samlar 
in namnunderskrifter och e-postadresser och där de som skrivit på kontaktas 
med ett erbjudande om att bli medlemmar. Namninsamlingen mot bedrägerier 
gav 49 000 kontakter och kampanjen för höjda pensioner gav 74 000 kontakter.  
Av dessa kontakter sammantaget har 750 personer blivit medlemmar. 

Sökordsannonsering 

Sökordsannonseringen är en lågintensiv kampanj som har pågått hela året. Den 
säkerställer att PRO syns på sökmotorer vid sökning på relevanta sökord och 
fraser. Under 2024 är sökordsannonseringen den tredje bäst konverterande 
annonseringskanalen med nästan 2 000 nya medlemmar registrerade. 

Medlemsvärvarkampanj ”PROva på PRO”

Under hösten har vi satsat på kampanjen ”PROva på PRO”. Detta är en del av en 
större satsning som handlar om att fjärde kvartalet är kostnadsfritt fram till 
årsskiftet. Den nya medlemmen betalar medlemsavgift för nästkommande år 
(betalning sker i förskott). Som en intern central aktivitet i kampanjen har vi 
tagit fram ett material för att underlätta för medlemmar att värva vänner, ”Värva 
en vän”. De som värvade med hjälp av den särskilda foldern eller via andra kanaler 
fick två PRO-kassar hemskickade till sig, en till sig själv och en till sin vän. Den 
nya medlemmen fick sedan PRO-kassen överlämnad till sig vid en PRO-aktivitet. 
Kampanjen pågick från den 1 oktober till sista december och bidrog till en mar-
kant ökning av inflöde av nya medlemmar under fjärde kvartalet.
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Internkommunikation 

PRO har under året arbetat med att målgruppsanpassa och utveckla innehållet 
för den interna kommunikationen inom PRO.  

Nyhetsbrev  

Två olika utskick sker regelbundet från riksorganisationen: 
	 ”PRO informerar” som går till förtroendevalda och föreningarna. Detta har skickat 
	 ut till ungefär 1 300 förtroendevalda vid 11 tillfällen under året och innehåller 
	 information om vad som är aktuellt i organisationen.  

	 PRO:s ordförande Åsa Lindestams nyhetsbrev som skickas direkt till medlemmarna. 	
	 Detta har skickats 9 gånger under året med information om aktiviteter, förmåner och 	
	 PRO:s påverkansarbete. Varje nyhetsbrev har lästs av ungefär 60 000 medlemmar. 

Utöver de regelbundna utskicken får också nyregistrerade medlemmar som har 
angett en e-postadress fyra välkomstmejl i en serie. Det första mejlet önskar den 
nya medlemmen välkommen till PRO, och de övriga handlar om att hur det är att 
vara medlem, medlemsförmåner och PRO:s påverkansarbete. 

PRO i medierna
PRO håller ställningarna som den pensionärsorganisation som syns mest i medi-
erna. De dominerande ämnena för PRO:s medverkan i medierna är konsument-
frågor, bedrägerier samt vård- och omsorgsfrågor. PRO:s budskap förekommer i 
mer än var tredje artikel, vilket är ett bra resultat jämfört med liknande organi-
sationer enligt mediebyrån Retriever.  
Följande var några stora nyhetshändelser under 2024: 	
•	 	 Medieintresset för PRO:s prisundersökning är fortsatt stort. Nästan 100 medie- 

	 rapporterade om undersökningen som presenterades i slutet av januari. Bland 	
	 dem fanns TT, TV4 och Aftonbladet, för att nämna några. När undersökningen 	
	 presenterades medverkade PRO:s ordförande Åsa Lindestam i TV4:s morgon- 
	 program vid sjutiden på morgonen, och kanalen höll liv i undersökningen till och 	
	 med Nyheterna klockan 22 samma kväll. 

•	 	 Många medier rapporterade om bankernas ansvar vid bedrägerier, bland annat 	
	 Dagens Nyheter och Dagens industri. Åsa Lindestam var på plats i TV4:s Nyhets-	
	 morgon för att tala om PRO:s syn på bedrägerierna. Hon medverkade senare 	
	 samma dag i Sveriges Radios ”Studio Ett” i samma ämne. 

•	 	 Pensionsgruppens besked om att låta undersöka pensionsavgiftens storlek och 	
	 om en gas i pensionssystemet eventuellt kan införas, rönte stor uppmärksamhet 
	 i medierna. PRO välkomnade beskedet i flera stora rikstäckande medier. 

•	 	 TT bad Åsa Lindestam kommentera regeringens budget, och hennes kommentar 
	 resulterade i artiklar i 14 tidningar, däribland Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet 
 	Göteborgs-Posten och Aftonbladet. 

•	 	 PRO berättade om sitt nya bostadspolitiska program i Expressen. 
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PRO har särskilt satsat på att synas i fackförbundspress, till exempel genom en 
debattartikel i februari i tidningen Kollega med rubriken ”Högre pension borde 
engagera facket” och två debattartiklar i tidningen Arbetet med rubrikerna ”Tre 
sätt Elisabeth Svantesson kan göra livet bättre för pensionärer” i september och 
”Pensionsgapet – den svenska modellens mörka baksida” i december.  

PROpensionären  
Medlemstidningen PROpensionären kom ut med 8 nummer 2024 och 
utifrån principen en tidning per medlemshushåll. Nätversionen av 
tidningen har – tillsammans med tidningens Facebooksida och digitala 
nyhetsbrev – ökat PROpensionärens digitala närvaro kraftfullt. Detta 
har med stor sannolikhet bidragit både till nya medlemmar, särskilt 
yngre pensionärer, och till att PRO behållit sina medlemmar.  

På webbplatsen propensionaren.se lades artiklar från papperstidningen ut 
tillsammans med artiklar som redaktionen producerade unikt för webbplatsen 
och puffade för på Facebook, i nyhetsbrevet, i papperstidningen och i PRO:s andra 
digitala kanaler, till exempel pro.se och PRO:s Facebooksida.  

Vid utgången av 2024 hade nyhetsbrevet över 120 000 prenumeranter, varav en hel 
del icke-medlemmar och därmed presumtiva blivande PRO:are. Öppningsgraden 
låg runt 55–60 procent, vilket är mer än dubbelt så mycket som genomsnittet för 
den typen av digitala nyhetsbrev. 

Under året inrättades även en halvtidstjänst som webbreporter med uppgift att 
skriva artiklar direkt för propensionaren.se, för att öka antalet artiklar på webb-
sidan, och därmed intresset för och besöken på den. Denna ambition fick ett 
mycket lyckat resultat. 

Genom detta strategiska samspel mellan PROpensionärens webbplats, den nya 
tjänsten som webbreporter, sociala medier, nyhetsbrev och papperstidning ökade 
antalet sidvisningar på propensionaren.se till över 1 miljon sidvisningar under 
året, vilket var en ökning med cirka 50 procent jämfört med 2023. 

Ökningen bidrog också till att tidningens annonsintäkter ökade. Målet var att 
under 2024 sälja annonser för sammanlagt 11 miljoner kronor, varav 1 miljon 
kronor digitalt. Det målet överträffades, och tidningens annonsintäkter uppgick 
till 11 058 982 kronor. Detta är sjätte året i rad som tidningen slår sin annonsbudget 
vilket är en prestation, eftersom många andra tidningar tappar annonsörer. Det är 
också glädjande eftersom intäkterna indirekt går till PRO:s verksamhet. Samman-
taget visar detta att såväl läsare som annonsörer uppskattar tidningen.  
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Tidningen lyckades även minska kostnaderna 2024. Sammantaget innebar de 
ökade annonsintäkterna och de minskade kostnaderna att tidningen gjorde ett 
resultat 2024 som var hela 1,9 miljoner kronor bättre än budgeterat.  

Under perioden juli 2023-juli 2024 (den senast tillgängliga mätperioden) hade 
pappersversionen av PROpensionären en TS-kontrollerad upplaga på 222 600 
exemplar. Varje exemplar läses dessutom av flera läsare, så PROpensionärens 
chefredaktör uppskattar att det totala antalet läsare är betydligt högre.  

Under 2024 fortsatte det mångåriga projektet med att skicka ut distriktsbilagor 
med lokal information tillsammans med PROpensionären. Tidningen erbjöds, 
liksom tidigare år, som taltidning och den fanns även digitalt, som e-tidning. 

Föreningar och distrikt kunde fortsatt 2024 beställa evenemangsexemplar för 
utdelning i samband med till exempel mässor och andra aktiviteter för med-
lemsvärvning. Formuläret för detta flyttades från pro.se till propensionaren.se 
samt förbättrades, som ett led i tidningens ständiga strävan efter besparingar och 
effektiviseringar.

Centrala kurser och evenemang  

PRO är en del av det livslånga lärandet och utbildar medlemmar och förtroende-
valda för att de fortsatt ska vara en aktiv del av samhället och för att PRO som 
organisation ska utvecklas och bli bättre. Kurser och studiecirklar görs ofta i 
samarbete med PRO:s studieförbund ABF, både nationellt och lokalt.  

Riksorganisationens centrala kursverksamhet riktar sig i första hand till funktio-
närer i distrikten. Sammanlagt har tretton centrala kurser/träffar genomförts 
både digitalt och fysiskt för bland annat IT-ansvariga, försäkringsinformatörer, 
konsumentansvariga, kassörer och revisorer samt studieorganisatörer, varav två 
fysiska kurser för friskvårdsansvariga och webbredaktörer. 

Utöver webbinarier för kassörer har två digitala föreläs-
ningar genomförts och spelats in – en om PRO:s försäk-
ringssamarbete med Folksam och en för förenings- och 
distriktsrevisorerna. 

Dessutom har fyra digitala utbildningar om privat-
ekonomi, ”Tryggare ekonomi”, genomförts av 
Finansinspektionen i samarbete med bland 
andra PRO. 
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I de 10 258 ABF-arrangemang som har genomförts där PRO är huvudarrangör har 
346 311 personer deltagit, varav 65 procent kvinnor. Totalt 3 800 studiecirklar har 
genomförts där de tre vanligaste områdena är konsthantverk, handarbete och 
slöjd; litteratur, svenska och retorik samt historia och släktforskning.  

För att kunna genomföra kvalitativa föreningsutbildningar krävs enhetliga och 
aktuella utbildningsmaterial. Nya eller uppdaterade handledningar för kassörer, 
revisorer, friskvårdsansvariga och konsumentansvariga har lanserats under året. 
Nya handledningar och manualer tillgängliggörs i första hand på intranätet. 

En genomlysning av PRO:s studieverksamhet har genomförts utifrån ett kongress-
beslut, och slutrapporten ligger till grund för det fortsatta arbetet med att utveckla 
samarbetet mellan PRO, PRO Folkhögskola och ABF. 

Ett pilotprojekt har genomförts för att hitta handledare som kan utbilda medlem-
mar i att hur man använder sin smarttelefon, och en tredagars handledarutbild-
ning har genomförts kompletterat med en digital uppföljningsträff. Pilotprojektet 
utgör en del av Digisenprojektet. 

Att öka kunskapen om hjärt-lungräddning (HLR) kan rädda liv, och projektet 
”HLR i PRO” har genomförts i samarbete med Svenska rådet för hjärt-lungrädd-
ning. Målet har varit att sprida rådets interaktiva webbutbildning till så många 
medlemmar som möjligt. 

PRO Hälsosam
I början av april samlades distriktens friskvårdsansvariga till en inspirationsträff 
på vackra Bosön på Lidingö. Träffen bjöd på ett brett utbud av inspirerande aktivi-
teter och nya lärdomar, bland annat om vad som påverkar den psykiska hälsan, 
hur man kan starta kurser i hjärt-lungräddning och det hälsosamma i att dansa 
och att vara ute i naturen. Syftet var att inspirera till mer verksamhet inom PRO 
Hälsosam på hemmaplan. 

Deltagarna fick prova på att spela discgolf i motvind, dansa svängande zumba för 
första gången och testa PRO:s nya träningsprogram ”TräningsPROmenad” – en 
motionsaktivitet som liknar en tipspromenad men med träningsövningar i stället 
för frågor. Dessutom fick deltagarna prova på tantparkour och andra friluftsaktivi-
teter. 

I månadsskiftet april–maj var det premiär för PRO:s nationella 
dansvecka. Över 60 PRO-föreningar hängde på initiativet och 
genomförde tillsammans mer än 90 dansaktiviteter. Populärast 
var dans till levande musik och prova på-aktiviteter i bland annat 
linedance. Över 40 orkestrar och dansband höll i gång de dansande 
PRO:arna under veckan.  
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Under våren lanserades också en ny handledning för friskvårdsansvariga i PRO. 
Materialet ger en grund för hur man som friskvårdsansvarig i föreningen eller 
distriktet kan lägga upp sitt arbete i PRO. Handledningen finns publicerad på 
PRO:s intranät för förtroendevalda tillsammans med en presentation. 

Årets nationella friluftsdag genomfördes 25 september i ett stort antal föreningar 
runt om i landet.  

PRO:s riksmästerskap och PROvetarna  
PRO:s riksmästerskap genomfördes i fem grenar och på fem platser under året:
•	 Orientering Säter och Gustafs 10-11 september

•	 Golf i Örebro 3-4 september

•	 Boule på Gysinge Herrgård 14-15 september

•	 Bowling i Tranås 1-4 oktober

•	 Riksfinalen i frågesportstävlingen PROvetarna i Stockholm 31 oktober 2024

Distriktslaget från PRO Örebro län vann riksmästerskapet i golf. I boulen var laget 
från PRO Lidköping i Skaraborg bäst när det gällde. I PROvetarna var PRO Kungälv 
allra mest kunnigt och vann riksfinalen. Dessutom besökte TV4 PRO Bohusläns 
regionfinal i den populära frågesporten. Reportaget visades i TV4 Nyheterna på 
bästa sändningstid som ”pensionärsvarianten av Vi i femman”.

Medlemsutveckling och medlemsvärvning  
Att öka antalet medlemmar i PRO är en av organisationens mest prioriterade  
uppgifter och flera medlemsvärvande aktiviteter har genomförts under 2024. 

Medlemsvärvning har varit prioriterat fokus i PRO:s alla kommunikations-
kampanjer och digital utveckling under året.   

PRO:s projekt ”Medlemsraketen” som lanserades 2022 har fortsatt under 2024.  
Det är ett samarbetsprojekt med representanter från riksorganisationen, distrikten 
och några utvalda pilotföreningar. Syftet är att hitta nya samarbetsformer samt 
forum och metoder för att inspirera, informera och kommunicera med varandra 
tvärs över geografiska distrikts- och föreningsgränser samt sätta värvning av nya 
medlemmar högst på dagordningen.  
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Våren 2024 delades pris ut till 2023 års pilotförening – PRO Skultorp. PRO Skultorp 
har under tre års tid ökat sitt medlemsantal med cirka 90 procent. Bland de många 
aktiviteter föreningen erbjuder märks gåfotboll i samarbete med Skultorps idrotts-
förening, dam- och herrträffar, föreläsningar och stickkafé. 

I mitten på augusti samlades drygt 4 000 personer vid PRO:s kulturfestival i Säter-
dalen. Kulturfestivalen var ett gemensamt arrangemang mellan sju PRO-distrikt i 
Mellansverige och genomfördes med bidrag från PRO:s riksorganisation, Riksbyg-
gen och Fonus. Arrangemanget lockade både PRO-medlemmar och blivande med-
lemmar som anlände i ett sjuttiotal bussar till festivalen. 

PRO tappade tyvärr medlemmar 2024 men medlemstappet minskade för fjärde året 
i rad. Fortsatt fokus kommande år är att värva nya medlemmar och utveckla aktivi-
teterna i PRO-föreningarna. Alla medlemmar ska känna sig välkomna i PRO. 

En femårig strategi för medlemsvärvning och organisationsut-
veckling togs fram under hösten och antogs av styrelsen. Under 
2025 ska strategin förankras i hela organisationen. Våren 2025 
kommer ett antal webbinarier att genomföras för att inspirera 
och aktivera föreningarna i deras viktiga arbete med med-
lemsvärvning och verksamhetsutveckling. 
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Medlemsstatistik 
I medlemsstatistiken ingår antal betalande medlemmar som betalat för huvud-
medlemskap 2024, inklusive de som blir medlemmar det fjärde kvartalet och 
därmed inte betalar medlemsavgift för innevarande år. 

DISTRIKT Medlemmar 2024 Medlemmar 2023 Ökning/minskning Förändring i procent

PRO Blekinge 5 612 5 696 -84 -1,5

PRO Bohuslän 9 328 9 449 -121 -1,3

PRO Dalarna 12  968 13 565 -597 -4,4

PRO Gotland 1 977 1 916 61 3,2

PRO Gävleborg 14 246 14 229 17 0,1

PRO Göteborg 4 444 4 594 -150 -3,3

PRO Halland 5 611  5 691 -80 -1,4

PRO Jämtlands län 7 614 7 286 328 4,5

PRO Jönköpings län 8 800 9 131 -331 -3,6

PRO Kalmar län 8 019 8 283 -264 -3,2

PRO Kronobergs län 5 389 5 512 -123 -2,2

PRO Medelpad 6 021 6 008 13 0,2

PRO Norra Älvsborg 6 365 6 546 -181 -2,8

PRO Norrbotten 12 850 13 066 -216 -1,7

PRO Skaraborg 6 665 6 910 -245 -3,5

PRO Skåne 26 570 27 133 -563 -2,1

PRO Stockholms län 35 155 34 995 160 0,5

PRO Södermanland 5 802 5 935 -133 -2,2

PRO Södra Älvsborg 6 476 6 565 -89 -1,4

PRO Uppsala län 12 340 12 383 -43 -0,3

PRO Värmland 11 678 11 862 -184 -1,6

PRO Västerbottens län 10 618 10 546 72 -0,7

PRO Västmanland 8 584 8 791 -207 -2,4

PRO Ångermanland 6 853 6 909 -56 -0,8

PRO Örebro län 9 348 9 608 -260 -2,7

PRO Östergötland 9 147 9 436 -289 -3,1

Summa 258 480 262 045 -3 565 -1,4



Mellankongress, Stockholm,  juni 2024.
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Medlemsförmåner  
Merparten av PRO:s medlemsförmåner samlas under rubriken ”PRO Mervärde” 
och medlemmarna kan ta del av dem genom att logga in på webbplatsen 
promervarde.se. Under våren infördes möjligheten att logga in med mobilt 
bank-id för att underlätta inloggningen för medlemmarna. 

Webbplatsen PRO Mervärde har haft 58 905 besökare och 262 492 sidvisningar 2024.  

Under 2024 var följande medlemsförmåner 
mest besökta på PRO Mervärde:

•	  	PRO Mastercard 

•	 	 PRO Mastercard  	

•	 	 Opus Bilprovning 

•	 	 Fello Mobilabonnemang 

•	 	 Kjell & Company 

•	 	 Folklådan.  

PRO-medlemmarna har sparat minst 5,2 miljoner kronor 2024 genom att nyttja 
erbjudandena på promervarde.se, och då är inte Folksams erbjudande om  
försäkringar inräknat. 

Medlemsservice  
I enlighet med verksamhetsplanen har PRO framgångsrikt minskat 
ärendena till medlemsservice genom att organisationen infört nya 
arbetssätt. 

Åtgärderna har inneburit att antalet inkommande samtal till växeln 
har minskat med 37 procent jämfört med 2023 samt att antalet inkom-
mande ärenden via e-post har minskat med 5 procent jämfört med 2023. 

Det är viktigt att notera att kvantitativa mål påverkas av både externa faktorer 
och PRO:s egen verksamhet. Exempelvis kan en tillväxt i medlemsantal generera 
fler ärenden, vilket är positivt. Den begränsade minskningen av e-postärenden 
kan främst tillskrivas kampanjen ”Värva en vän” och lanseringen av vår nya 
webbplats.  

Under året har bland annat följande 
nya medlemsförmåner tillkommit:

•	  	Kjell & Company 

•	 	 Flügger färg 

•	 	 Mer Musik 

•	 	 Fello Mobilabonnemang 

•	 	 Bokus 

•	 	 Sector Alarm
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Åtgärder och förbättringar i urval 
Nedan följer exempel på några åtgärder och förbättringar som vidtagits under året:  

•	 	 Effektivare hantering av utträden: Genom stadgeändring har medlemsservice 
	 snabbare kunnat utesluta medlemmar, vilket lett till färre ärenden om utträden. 

•	 	 Förbättrade bekräftelsemejl: Anpassade mejl vid nya uppdrag, inträden och 	
	 utträden har minskat antalet frågor som tidigare genererade ärenden.

•	 	 Optimerade växeltider: Införandet av nya telefontider (klockan 9–12) i  
	 november 2023 har inneburit att fler samtal besvaras när alla agenter är 
	 tillgängliga samtidigt.

•	 	 Tidigare avisering: Alla medlemmar aviserades direkt efter årsaviseringen, vilket 	
	 effektiviserade arbetet och minskade vårens arbetstopp. 

Sammanfattningsvis kan konstateras att PRO framgångsrikt arbetat med att  
effektivisera medlemsservicen och hantera ärendeflödet på ett mer hållbart sätt. 

Bokföringsprogram och förenklad ekonomihandläggning 
Kongressen 2022 fattade beslut om att underlätta ekonomihanteringen i organisa-
tionen, bland annat genom en central upphandling av ett molnbaserat bokförings-
program. Sedan samarbetet med Fortnox inleddes i slutet av 2023 har ungefär en 
tredjedel av föreningarna och distrikten tecknat avtal. Fortnox har löpande hållit 
PRO-anpassade kurser för dem som tecknat avtal. 

PRO:s kansli har dessutom genomfört och spelat in 9 webbinarier för kassörer för 
att förenkla för dem och underlätta övergången till Fortnox.

PRO:s webbutik  
PRO:s webbutik vänder sig i första hand till föreningar och distrikt. I sortimentet 
finns studiematerial, medlemsvärvarmaterial, kontorsmaterial och profilproduk-
ter. Under året har en översyn av butiken påbörjats för att säkerställa en effektiv 
hantering av material till organisationen.  

Projekt 
Koll på läkemedel 

Projektet ”Koll på läkemedel” har varit i gång sedan 2009 och är ett 
framgångsrikt samarbete mellan Apoteket och Sveriges tre största pensionärsor-
ganisationer – PRO, SPF Seniorerna och SKPF. Projektet syftar till att sprida kun-
skap hos förskrivare och patienter om farorna med ohälsosamma läkemedelskom-
binationer och därigenom bidra till större välbefinnande hos äldre, som ofta står 
på omfattande läkemedelslistor. 
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Under 2024 har projektet tagit fram en presentation om sitt arbete och utarbetat 
nya mål inom ramen för ett nytt handlingsprogram. Fokus i programmet ligger 
på att dels tydligt och konsekvent förbättra läkemedelsbehandling och läkeme-
delsanvändning för äldre, dels stödja medlemsorganisationernas lokala arbete 
med särskild inriktning på kommunala och regionala pensionärsråd. 

Projektets styrgrupp har också tagit fram förslag till en debattartikel som belyser 
vikten av läkemedelsgenomgångar, uppföljning vid nyförskrivningar och fler 
kliniska utvärderingar av läkemedel för äldre.

Digisen
Projektet ”Digisen” avslutades under våren och slutrapporten skickades in till 
Allmänna arvsfonden som finansierat arbetet.  

Resultaten av arbetet är många. Lågt räknat bedöms 50 000 pensionärer ha 
nåtts av arbetet genom webbinarier, artiklar i Aftonbladet och PROpensio-
nären, inlägg på Facebook samt undersökningar riktade till PRO-medlem-
mar. PRO har också kunnat bidra när aktörer som Kivra, Rättviks kom-
mun, Myndigheten för digital förvaltning och SVT utformat digitala 
lösningar genom att PRO inspirerat till användarmedverkan. Arbetet har 
också kommit till nytta i arbetet med att utveckla PRO:s nya webbplats.  

Arbetet lever nu vidare genom att en intressepolitisk arbetsgrupp inrättats av 
PRO:s styrelse och genom att undersökningen ”Äldre och internet” genomfördes 
hösten 2024.  

Dataskyddsförordningen (GDPR) 
I enlighet med verksamhetsplanen har PRO arbetat för att stärka IT-säkerheten 
och säkerställa efterlevnaden av dataskyddsförordningen (GDPR) genom en rad 
åtgärder. 

Åtgärder och förbättringar i urval 
Följande insatser har genomförts för att förbättra säkerheten i PRO:s centrala IT-system: 
	
•	 	 Förbättrad säkerhet och effektivitet i hanteringen av personuppgifter  

	 genom uppdaterade system, rutiner  och  åtkomstkontroller.

•	 	 Säker hantering och lagring av känslig information samt kontinuerliga 	
	 förbättringar av IT-systemens skyddsnivå. 

•	 	 Optimerad användarhantering genom rensning av inaktiva konton. 



27

PRO:s verksamhetsberättelse 2024

Kunskapshöjning inom GDPR 
För att stärka kunskapen och medvetenheten om GDPR inom organisationen har 
följande utbildningsinsatser och stödmaterial tagits fram: 

•	 	 Vägledande och praktiskt stödmaterial om GDPR, inklusive frågor och svar 	
	 samt en checklista för hantering av medlemsuppgifter. 

•	 	 Förbättrad information om GDPR i kommunikation med nya förtroendevalda, 	
	 med fokus på säker hantering av personuppgifter.

Kansliet  
Vid årets början var kansliet organiserat i fyra enheter – förbundssekreterar-
enheten, PROpensionären, kanslienheten och verksamhetsenheten. I samband 
med en vakans på kansliet gjordes en omorganisation som resulterade i tre  
enheter – PROpensionären, generalsekreterarenheten och verksamhetsenheten. 
Varje enhet leds av en enhetschef.  

Personalen har möjlighet att delvis arbeta på distans hemifrån i samråd med 
närmaste chef och när verksamheten så tillåter.  

Den årliga skyddsronden genomfördes under hösten med hjälp av en enkät, och 
varje chef har i uppdrag att följa upp resultatet med sina respektive medarbetare.  

Under året har en lönerevision samt medarbetarsamtal och 
uppföljande samtal genomförts. Medarbetarsamtalen följer en 
mall och innehåller alltid frågor om organisatorisk, social och 
fysisk arbetsmiljö. För att säkerställa att arbetsgivaren inte 
lönediskriminerar någon görs analyser i samband med lönere-
visionen; analysen 2024 visade inte några osakliga löneskillna-
der. Personalmöten har genomförts minst en gång per månad 
och chefer har haft löpande enhetsmöten med sina medarbetare. 
All personal har tillgång till friskvårdsbidrag.  

Vid slutet av 2024 arbetade 21 personer på PRO:s kansli i Gamla stan i Stockholm.  

PRO Folkhögskola  
PRO Folkhögskola är en ideell förening med PRO som huvudman. Samtliga  
distrikt i PRO är medlemmar i föreningen PRO Folkhögskola. 

Folkhögskolan är öppen för alla men har en inriktning mot äldre. Folkhögskolan 
utgår från en bildningssyn som tror på människans kraft och vilja till livslångt 
lärande för sin egen skull och för att kunna vara delaktig i samhällsutvecklingen. 
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Under året har flera deltagare framfört att det offentliga rummet har krympt  
och blivit mer polariserat. Det tar folkhögskolan på allvar och har därför växlat 
upp arbetet för att vara en demokratisk mötesplats. Det har i synnerhet handlat 
om att olika människors erfarenheter och perspektiv möts i folkbildande  
sammanhang. 

Folkhögskolan har breddat kursutbudet och ökat andelen kurser med 50 procent 
i syfte att ha en mer hållbar ekonomi. Under året har folkhögskolan genomfört 
fyra allmänna kurser, 39 särskilda kurser och 45 kortkurser. Av de särskilda  
kurserna har en kurs skett i samverkan med ett PRO-distrikt och syftat till att 
 ge deltagarna möjlighet att verka i intressepolitiska frågor. Totalt fem kort 
kurser har tagits fram i samverkan med PRO-distrikt och samorganisation.  
Dessa har syftat till att utveckla deltagarnas kunskaper i folkrörelse- och  
ledarskapsutveckling. 

Trippelskrapet   
PRO bedriver sedan många år ett eget riksomfattande medlems-
lotteri för att stärka finansieringen av verksamheten i hela 
organisationen. Lotterierna säljs genom prenumerationer, i 
PRO-föreningar och hos ATG-ombud. Under våren ökade för-
säljningen i alla led så mycket att 2025 års lotteri tvingades 
starta redan den 1 oktober, för att ingen skulle stå utan lotter.  

Ökningen är mycket glädjande, eftersom det ger välkomna resurser till PRO:s 
verksamhet i föreningar och distrikt. Kombinationen att sälja lotter och samti-
digt visa upp och prata om PRO bidrar dessutom positivt till att både värva med-
lemmar och stärka föreningarnas ekonomi. 

I september avslöjade Dagens Nyheter att telefonförsäljare som bland andra 
Socialdemokraterna anlitat hade använt oschyssta säljmetoder mot äldre. Det 
gjorde oss alla upprörda. Även PRO:s lotteri, Trippelskrapet, berördes på ett 
hörn, eftersom det förekommer telefonförsäljning även för det lotteriet. Därför 
pausades all telefonförsäljning omgående, och en oberoende utredare, Johan 
Sverker, tillsattes för att ta reda på vad som hänt.  
 
Den utredningen är nu klar och det finns inte något som tyder på att några lotter 
skulle ha sålts på något oschyst sätt.  

PRO-medlemmarna ombads även att kontakta kansliet om de haft egna negativa 
erfarenheter av att ha blivit uppringda. Inte heller den vägen har det kommit in 
några uppgifter som tyder på oetiska säljmetoder.  
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Utredaren pekade dock på andra saker som PRO kan förbättra, bland annat 
kontrollen av hur de som har hand om försäljningen och marknadsföringen av 
Trippelskrapet sköter lotteriet. Under 2025 kommer det därför att tas fram ett 
nytt avtal för operatörskap för PRO:s lotteri; det nuvarande avtalet löper ut vid 
årsskiftet 2025–2026. PRO kommer också att ansöka om medlemskap i organisa-
tionen Giva Sverige, som arbetar med kvalitetssäkring och utbildning för ideella 
organisationer.  

Att sälja och köpa lotter är för många någonting roligt och positivt. De föreningar 
som säljer lotter har skött sig utmärkt. Lotterna är ett kitt i PRO och ger ett välbe-
hövligt tillskott till den viktiga föreningsverksamheten.

Representation  
PRO är Sveriges största organisation för landets pensionärer. Det innebär att  
PRO bjuds in att sitta med i kommittéer, råd, utredningar och i styrelser för  
olika folkrörelser och organisationer.  

Under 2024 var PRO representerat i följande sammanhang:  
•	 ABF:s förbundsstyrelse: Bosse Andersson och Inger Ros. 

•	 AGE Platform Europe: Åsa Lindestam genom Nordiska samarbetskommittén  
NSK. 

•	 EESK, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén: Jan Andersson,  
ledamot och ersättare, Inger Persson.  

•	 	Folksam ömsesidig livförsäkring: Sten Fors, ledamot och Christine Cars-Ingels, 
personlig ersättare.  

•	 	Folksams styrelse: Åsa Lindestam. 

•	 Folksam ömsesidig sakförsäkring: Ylva Thörn, ledamot och Bo Andersson,  
personlig ersättare. 

•	 Folksam, försäkringskommitté: Bosse Andersson, Katarina Lovén,  
Marie Näslund och Anna Löfdahl.    

•	 Fornus styrelse: Åsa Lindestam. 

•	 Grand Tours AB: Åsa Lindestam, Ylva Thörn, Sten Fors, Bosse Andersson samt 
Christine Cars-Ingels.  

•	 Nordiska samarbetskommittén, Åsa Lindestam och Christine Cars-Ingels. 

•	 Regeringens pensionärskommitté: Åsa Lindestam och Ylva Thörn. 

•	 Socialstyrelsen – Äldreråd: Carina Benjaminsson och ersättare Joel Stade. 

•	 Sveriges Konsumenter: Kent Kärrlander. 

•	 Trippelskrapet, PRO:s lotteriets styrgrupp: Åsa Lindestam och Christine 
Carls-Ingels, och Johnny Löfstrand, lotteriföreståndare. 

•	 	Utredningen Välfärdsteknik i socialtjänsten och verksamhet enligt LSS: 
Margareta Winberg. 

•	 Vårdanalys Patient- och brukarråd: Margareta Jansson. 
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PRO Medlemsresor   
När arbetslivet är över väcks ofta reslusten. PRO Medlemsresor, PRO:s egen 
resebyrå, erbjuder resor både inom Sverige och Europa. Alla PRO-medlemmar får 
rabatt. 

Under verksamhetsåret 2024 har PRO medlemsresor haft många trevliga resor 
och den totala ökningen för året är 10 procent. Det bekräftar att PRO:s medlem-
mar är både resglada och nyfikna på att upptäcka spännande resmål. 

På vår och höst arrangeras populära PRO-träffar som sker på något solsäkert och 
omtyckt resmål. Direktflyg erbjuds från flera orter runt om i landet och värdarna 
för träffen ordnar med ett stort och lockande program. Vårträffen i Kroatien och 
höstträffen på Lanzarote samlade omkring 550 medlemmar till gemenskap, 
glädje och en mängd olika aktiviteter. 

Flera nya favoriter lanserades för PRO:s medlemmar under året, till exempel Hjo 
och Visningsö, Soloresa till Costa Brava, Upptäck vackra Albanien och Lago Iseo 
– Italiens okända pärla. 

De mest efterfrågade temaresorna under året har varit tågresor ut i Europa, 
vandrings- och aktivitetsresor, soloresor och flodkryssningar. De klassiska 
bouleresorna, blomsterresorna och strövtågsresorna ligger också kvar högt på 
topplistan. 

Efterfrågan på resor inom Sverige är fortsatt hög, och populära val har varit 
aktiva resor till Öland med trädgård, boule och fågelskådning, kryssning på 
Dalslands kanal samt kryssningar till Höga kusten. 

Grand Tours flodkryssningar och tågresor ut i Europa är 
fortsatt väldigt populära resorna. Många har också rest 
med kunniga ciceroner på teman som opera, trädgård 
och historia.
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Beslutande organ
Styrelse 
Åsa Lindestam, ordförande
Ylva Thörn, 1:e vice ordförande
Sten Fors, 2:e vice ordförande, PRO Norrbotten
Bo Andersson, PRO Uppsala län
Agneta Enbom Holz, PRO Stockholms län
Bo Allan Johansson, PRO Dalarna
Inger Persson, PRO Västmanland län
Inger Jonasson Sjödin, PRO Södermanland
Torsten Born, PRO Värmland
Marianna Nilsson, PRO Skåne
Inger Ros, PRO Stockholms län

Cinzia Grassi (adjungerad som personalrepresentant). 

Ersättare 
Curre Hansson, PRO Stockholms län
Gun-Britt Delsvik Svensson, PRO Norra Älvsborg
Kent Kärrlander, PRO Östergötland
Rolf Persson, PRO Blekinge och 
Eva Sonidsson, PRO Ångermanland (från och med mellankongressen den 3 juni). 

En personalrepresentant ur fackklubbens styrelse är adjungerad som ersättare.  
 
Styrelsen har hållit 15 protokollförda sammanträden 2024. Sekreterare har varit 
Åsa Karlberg vid PRO:s kansli. 
  
Arbetsutskott 
Åsa Lindestam
Ylva Thörn
Sten Fors 

Ersättare 
Bo Andersson 

Arbetsutskottet har haft 11 protokollförda sammanträden under 2024. Sekreterare 
har varit Åsa Karlberg vid PRO:s kansli.

Revisorer 
Jan Bengtsson, PRO Kalmar län
Kaija Nyström, PRO Uppsala län
Fredrik Sjölander, auktoriserad revisor KPMG AB
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Ersättare 
Stig Ålund, PRO Skåne 
Anitha Olofsson, PRO Jämtlands län

Valberedning 
Lilian Stenman, PRO Gotland (ordförande/sammankallande)
Leif Wikman, PRO Norrbotten
Solveig Lundgren, PRO Skåne
Håkan Bengtsson, PRO Dalarna
Ove Göransson, PRO Bohuslän

Ersättare 
Ulla Lindqvist, PRO Stockholms län
Sam Wenngren, PRO Västerbotten
Christer Hedberg, PRO Stockholms län
Gertrud Nygren, Jämtlands län
Lena Petersson, PRO Östergötland (från och med mellankongressen 3 juni).  
 

Distriktsordförandekonferenser 
Åtta distriktsordförandekonferenser genomfördes under året med distrikts-
ordföranden och PRO-styrelsen via det digitala mötesverktyget Zoom. Under 
höstens konferenser bjöds även distriktskassörer in liksom andra förtroende-
valda från distrikten, beroende på innehåll. En fysisk konferens hölls på 
Rönneberga Konferens i februari 2024.  
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Boulemästerskap, Gysinge, 2023Äldreriksdag, Åsa Lindestam, maj,  2024.
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ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING  
för Pensionärernas riksorganisation 2024

846000-5120, Räkenskapsåret 2024
Styrelsen för Pensionärernas Riksorganisation upprättar följande årsredovis-
ning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt 
anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.

Förvaltningsberättelse
Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en intresseorganisation för Sveriges 
pensionärer. PRO är en självständig, partipolitiskt och religiöst obunden organi-
sation. PRO medverkar till att stärka demokratiska värden och ett medmänskligt 
synsätt i Sverige och tar tillvara pensionärernas intressen. PRO som organisation 
är öppen för nya idéer och verksamheter i en föränderlig värld.

PRO:s värdegrund:
Vi verkar för ett samhälle där medborgarna har ekonomisk trygghet, där det finns god 
vård och omsorg och där livsmiljön är trygg och stimulerande.

Vi vill att solidaritet och rättvisa ska vara grunden för medborgarnas gemensamma, 
politiska arbete. Vi ska motverka åldersdiskriminering, främlingsfientlighet och all 
annan diskriminering och främja personliga möten oavsett ursprung.

PRO:s uppgifter 
Vi är en mötesplats för gemenskap, samvaro och livslångt lärande för Sveriges alla 
pensionärer.

Vi ska påverka politiska organ och andra beslutsfattare för att tillvarata pensionärernas 
intressen.

Vi ska öka pensionärernas inflytande.

Medlemmar
Den 31 december 2024 hade PRO 258 480 betalande medlemmar fördelade på  
26 distrikt och drygt 1000 föreningar. Det är en minskning med 3 565 medlemmar 
sedan föregående år (2023). Medlemstappet har minskat under de fyra senaste 
åren. 2021 var minskningen från föregående år 7 procent, 2022 var minskningen  
4 procent, 2023 var minskningen 2,9 procent och mellan åren 2023 och 2024 var
medlemstappet 1,35 procent. Flera distrikt vände sin medlemsutveckling och 
ökade antalet medlemmar under 2024.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
I juni genomfördes PRO:s mellankongress, bland annat med diskussioner om det 
bostadspolitiska programmet. 

Styrelsen har varit på dialogturné i distrikten. Ordförande Åsa Lindestam har 
dessutom startat en turné där hon besöker alla distrikt med målet att besöka alla 
26 distrikt till kongressen 2026. Hälften av besöken är avklarade.

Styrelsen har startat upp inför kongressen 2026 med en handlingsprograms-
grupp och en stadgegrupp som ska presentera förslag som ska gå ut på remiss i 
mars 2025.

Under året bytte styrelsen titeln på högsta tjänsteperson från förbundssekreterare 
till generalsekreterare som titel på vår högsta tjänsteperson. Christine Cars-
Ingels rekryterades och tillträdde rollen i augusti.

PRO har tillsammans med de andra pensionärsorganisationerna haft regelbundna 
träffar med äldreministern. Möten har även ägt rum med Pensionsmyndigheten, 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och riksdagsledamöter. Inför valet till 
Europaparlamentet arrangerade PRO tillsammans med SPF Seniorerna och SKPF 
Pensionärerna Äldreriksdagen med debatt mellan partiernas kandidater. Under 
året har ytterligare steg tagits för att stärka de förtroendevalda i regionala och 
kommunala pensionärsråd.

När det gäller bedrägerier mot äldre bjöd PRO in storbankerna till frukostmöten 
med Åsa Lindestam på PRO:s kansli vid ett flertal tillfällen. På dessa möten har 
PRO:s krav på bankerna avhandlats, bland annat om säkrare bankkonton och 
ersättning till bedragna kunder. Under våren lanserade flera av bankerna nya
säkerhetslösningar där kunderna själva kan göra inställningar för att fördröja 
överföringar eller sätta egna beloppsgränser.

Under året delade PRO svaren från undersökningen ”Så använder äldre internet” 
som öppen data. Det innebär att alla myndigheter, företag, kommuner, regioner 
och organisationer får tillgång till uppgifter om hur 15 000 pensionärer i Sverige 
använder digitala produkter och tjänster.

Resultatet från 2023 års prisundersökning släpptes den 25 januari. Det visade 
bland annat att matpriserna har ökat med 27 procent på två år medan pensioner-
na under samma period endast har ökat med några få procent. Det slår hårt mot 
pensionärer med låga inkomster. Genomslaget i media var stort med nästan 90
artiklar, radio- och TV-inslag.

PRO har även haft fokus på varumärkesstärkande insatser, ökad tillgänglighet 
och förbättrade möjligheter till medlemsvärvning. PRO har fått en helt ny webb-
plats och en app som presenterar aktiviteter och nyheter från föreningarna.
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I september avslöjade Dagens Nyheter att telefonförsäljare som bland andra 
Socialdemokraterna anlitat hade använt oschyssta säljmetoder mot äldre. Även 
PRO:s lotteri, Trippelskrapet, berördes på ett hörn, eftersom det förekommer 
telefonförsäljning även för det lotteriet. Därför pausades all telefonförsäljning
omgående, och en oberoende utredare, Johan Sverker, tillsattes för att ta reda på 
vad som hänt. Den utredningen är klar och det finns inte något som tyder på att 
några lotter skulle ha sålts på något oschyst sätt. PRO-medlemmarna ombads 
även att kontakta kansliet om de haft egna negativa erfarenheter av att ha blivit 
uppringda. Inte heller den vägen har det kommit in några uppgifter som tyder på 
oetiska säljmetoder. Utredaren pekade dock på andra saker som PRO kan förbättra, 
bland annat kontrollen av hur de som har hand om försäljningen och marknads-
föringen av Trippelskrapet sköter lotteriet.

Hållbarhetsupplysning
PRO arbetar kontinuerligt med frågor kring miljö, arbetsmiljö och jämställdhets-
frågor i enlighet med de policydokument som finns antagna i organisationen. 
Vidare eftersträvas att miljöpåverkan ska vägas in i utvärdering av alla inköp och 
upphandlingar. De resor som görs av PRO:s anställda och förtroendevalda sker 
företrädesvis med tåg för att minska negativa effekter på klimatet.

PRO eftersträvar att de leverantörer som anlitas har kollektivavtal, eller tilläm-
par villkor om lön, semester och arbetstid för sina arbetstagare lägst enligt de 
nivåer som följer av ett centralt kollektivavtal som tillämpas i hela Sverige på 
motsvarande arbetstagare i den aktuella branschen.

De senaste åren har ett stort arbetsmiljöarbete genomförts på PRO:s kansli. 
Skyddsronder görs regelbundet och det finns ett tätt samarbete med de två fackliga
organisationer som är representerade på arbetsplatsen. Under hösten genomför-
des en omorganisation som fallit väl ut. Det visar bland annat den medarbetar-
undersökning som genomfördes i januari 2025.

Pandemin har förändrat arbetslivet i stort och så även på PRO:s kansli. Det inne-
bär att medarbetarna har möjlighet att arbeta hemifrån två dagar per vecka om 
arbetet så tillåter.
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Kapitalförvaltning och finansiella instrument
För placering av organisationens överlikviditet har styrelsen beslutat och ned-
tecknat en särskild policy för medelsplacering. De långsiktiga placeringarna 
hanteras av en extern förvaltare. PRO placerar sin överlikviditet med respekt för 
de tio principer som återfinns i FN:s Global Compact gällande mänskliga rättighe-
ter, arbetsrätt, miljö och anti-korruption. Inga placeringar görs i bolag vars 
huvudsakliga verksamhet utgörs av spel, vapen och krigsmaterial, produktion av 
tobak, produktion av alkohol för konsumtion och produktion av pornografi. 
Styrelsen beslutade att ett belopp motsvarande eventualförpliktelsen för Gysinge 
Herrgård om fem miljoner kronor ska förvaltas av Söderberg & Partners.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer
De kommande åren kommer PRO fokusera på kärnverksamheten; verksamhets-
utveckling, medlemsvärvning och inte minst politiskt påverkansarbete för att 
förbättra levnadsvillkoren för äldre. För att värna och utveckla ekonomin kom-
mer en finansieringsstrategi att tas fram. Likaså en policy för gränsvärden för 
eget kapital. 

Den femårig strategi för medlemsvärvning och organisationsutveckling som 
antogs av styrelsen i oktober 2024 ska förankras i hela organisationen. Under 
våren kommer ett antal webbinarier att genomföras för att inspirera och aktivera 
föreningarna i deras arbete med medlemsvärvning och verksamhetsutveckling. 
I strategin nämns vikten av att PRO har ett enkelt och tydligt budskap om vad 
som gäller om man vill bli medlem i vår organisation. Styrelsen kommer att 
föreslå kongressen att införa en enhetlig medlemsavgift. Styrelsen anser att det 
är en rättvisefråga. Likaså planerar styrelsen föreslå kongressen att stödmed-
lemskap ska erbjudas oavsett ålder. Förslag på stadgar och handlingsprogram 
kommer att skickas ut för remissrunda under våren för behandling av syn-
punkter under hösten. 

Ett varumärkesarbete kommer att äga rum under året med målet att åstadkom-
ma en tydlig gemensam bild av hur PRO vill uppfattas. Syftet är att göra organisa-
tionen medveten om hur PRO uppfattas idag och att ta fram en plan för att förflytta 
varumärket PRO på de områden som identifieras som viktigast. 

Ett nytt avtal för operatörskap för PRO:s lotteri ska tas fram då det nuvarande 
avtalet löper ut vid årsskiftet 2025/2026. PRO kommer också att ansöka om med-
lemskap i organisationen Giva Sverige, som arbetar med kvalitetssäkring och 
utbildning för ideella organisationer.
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Utveckling av föreningens verksamhet,  
resultat och ställning (Tkr)

BELOPP I TKR 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31  2020-12-31

KONCERNEN
Verksamhetens intäkter 149 586 148 869 149 528 153 618 161 222
Verksamhetens resultat 4 154 -1 841 4 799 15 550 4 088
Balansomslutning 82 678 78 951 81 486 71 396 57 452
Eget kapital hänförligt till moderföreningen 65 822 59 999 61 283 52  940 36  530
Soliditet (%) 82 76 75 74 64

BELOPP I TKR 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31  2020-12-31

MODERFÖRENINGEN
Verksamhetens intäkter 145 803 145 511 145 710 144 904 152 768
Verksamhetens resultat 3 295 -2 890 5 265 20 386 10 834
Balansomslutning 79 375 76 760 80 053 68 173 54 360
Eget kapital 65 074 59 748 61 309 53 005 36 530
Soliditet 82 78 77 78 67
Antal betalande medlemmar 258 480 262 005 269 818 281 115 300 937

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
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Förändringar i eget kapital

Ändamålsbestämda 
medel

Balanserat resultat 
inkl. årets resultat

Minoritets- 
intresse Totalt

KONCERNEN
Belopp vid årets ingång 1 865 783 58 132 858 1 245 943 61 244 584
Omföring mellan poster i eget kapital 12 070 -12 070 0
Utbet. beslutade ändamålsbest. medel -120 400 -120 400
Årets resultat 5 944 024 360 894 6 304 918

Belopp vid årets utgång 1 757 453 64 064 811 1 606 837 67 429 101

Ändamålsbestämda medel Balanserat resultat Totalt

MODERFÖRENINGEN
Belopp vid årets ingång 1 865 783 57 882 627 59 748 410
Omföring beslutade ändamålsbest. 
medel

12 070 -12 070 0

Utbet. beslutade ändamålsbest. medel -120 400 -120 400
Årets resultat 5 445 646 5 445 646

Belopp vid årets utgång 1 757 453 63 316 203 65 073 656

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst: 63 565 146
Ändamålsbestämda medel 8 510
Avsätts till kongressfonden 1 500 000 

65 073 656

Disponeras så att i ny räkning överföres 65 073 656

65 073 656

Koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande  
resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120
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Koncernens resultaträkning

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Verksamhetens intäkter

Medlemsavgifter 3 51 425 375 51 682 459
Nettoomsättning 4, 5  91 161 666 89 660 316
Bidrag 6 4 749 987 5 293 006
Gåvor 7 8 510 12 070
Övriga rörelseintäkter 2 240 517 2 220 742

149 586 056 148 868 593

Verksamhetens kostnader

Kostnader för varor, material och vissa  
köpta tjänster 8 -47 149 923 -47 400 215

Lämnade bidrag 9 -3 134 000 -3 212 000
Övriga externa kostnader 10, 11 -69 470 072 -73 051 731
Personalkostnader 12 -25 593 746 -26 951 696
Avskrivningar och nedskrivningar av materi-
ella och immateriella anläggningstillgångar

13 -84 551 -90 444

-145 432 292 -150 706 086

Verksamhetens resultat 4 153 764 -1 837 492

Resultat från finansiella poster 16
Resultat från andelar i koncernföretag 14 0 -12 413
Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar

304 932 66 469

Övriga ränteintäkter och liknande  
resultatposter

1 867 562 1 317 504

Räntekostnader och liknande resultatposter -21 338 -50 642

2 151 155 1 320 918

Resultat efter finansiella poster 6 304 919 -516 574

Resultat före skatt 6 304 919 -516 574

Skatt på årets resultat 17 0 0

Årets resultat 6 304 919 -516 574

Hänförligt till moderföretagets aktieägare 5 944 024 -957 320

Hänförligt till innehav utan bestämmande 
inflytande

360 894 440 745

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120 
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Koncernens balansräkning

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 18 157 895 201 613

157 895 201 613
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 21, 22 20 672 800 15 521 641

20 672 800 15 521 641

Summa anläggningstillgångar 20 830 695 15 723 254

Omsättningstillgångar

Varulager m m
Råvaror och förnödenheter 363 419 362 748

363 419 362 748

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 693 565 2 761 042
Övriga fordringar 4 202 068 923 812
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

23 5 196 087 4 978 439

12 091 720 8 663 293

Kassa och bank 24 49 391 948 54 201 867

Summa omsättningstillgångar 61 847 087 63 227 908

SUMMA TILLGÅNGAR 82 677 782 78 951 162

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120 
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Koncernens balansräkning

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel 25 1 757 453 1 865 783
Balanserat resultat inkl årets resultat 64 064 811 58 132 858

Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare

65 822 264 59 998 641

Innehav utan bestämmande inflytande 1 606 837 1 245 943

Summa eget kapital 67 429 101 61 244 584

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 3 722 941 8 257 255
Aktuella skatteskulder 430 143 631 240
Övriga skulder 6 138 615 2 591 229
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

27 4 956 982 6 226 854

15 248 681 17 706 578

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 82 677 782 78 951 162
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Koncernens kassaflödesanalys

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 6 304 919 -516 575
Justeringar för poster som inte ingår i  
kassaflödet m.m. 29 84 549 90 444

Betald skatt -201 097 668 016

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital

6 188 371 241 885

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten -671 -53 024
Förändring av kortfristiga fordringar -3 428 427 638 626
Förändring av kortfristiga skulder -2 256 800 -2 293 233

Kassaflöde från den löpande verksamheten 502 473 -1 465 746

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 18 -40 833 0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar 21 -6 559 759 -5 370 000
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 21 1 408 600 5 388 381

Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 191 992 18 381

Finansieringsverksamheten

Utbetalning av ändamålsbest. medel -120 400 -327 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -120 400 -327 000

ÅRETS KASSAFLÖDE -4 809 919 -1 774 365

Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid årets början 54 201 867 55 976 232
Likvida medel vid årets slut 49 391 948 54 201 867

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120
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Moderföreningens resultaträkning

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Verksamhetens intäkter

Medlemsavgifter 3 51 425 375 51 682 459
Nettoomsättning 4, 5 86 975 680 85 949 548
Bidrag 6 4 749 987 5 293 006
Gåvor 7 8 510 12 070
Övriga verksamhetsintäkter 2 643 861 2 574 236

145 803 413 145 511 319

Verksamhetens kostnader

Kostnader för varor, material och vissa  
köpta tjänster

8 -47 149 923 -47 400 215

Lämnade bidrag 9 -3 134 000 -3 212 000
Övriga externa kostnader 10,11 -68 770 148 -72 418 410
Personalkostnader 12 -23 369 642 -25 280 658
Avskrivningar och nedskrivningar 13 -84 551 -90 444

-142 351 756 -148 401 727

VERKSAMHETSRESULTAT 3 295 149 -2 890 408

Resultat från finansiella poster 16
Resultat från andelar i koncernföretag 14 0 323 399
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 304 932 66 469

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 15 1 867 511 1 317 449
Räntekostnader och liknande resultatposter -21 946 -50 731

2 150 497 1 656 586

Resultat efter finansiella poster 5 445 646 -1 233 822

Resultat före skatt 5 445 646 -1 233 822

Skatt 17 0 0

ÅRETS RESULTAT 5 445 646 -1 233 822
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Moderföreningens balansräkning

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 18 157 895 201 613

157 895 201 613

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 19,20 1 470 358 1 470 358
Andra långfristiga värdepappersinnehav 21,22 19 642 867 14 491 708

21 113 225 15 962 066

Summa anläggningstillgångar 21 271 120 16 163 679

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Handelsvaror 363 419 362 748

363 419 362 748

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 381 507 2 617 017
Fordringar hos koncernföretag 34 188 61 050
Övriga fordringar 4 178 410 893 806
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 5 189 374 4 976 627

11 783 479 8 548 500

Kassa och bank 24 45 956 530 51 685 385

Summa omsättningstillgångar 58 103 428 60 596 633

SUMMA TILLGÅNGAR 79 374 548 76 760 312
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Moderföreningens balansräkning

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel 25 1 757 453 1 865 783
Balanserat kapital 57 870 558 59 116 450
Årets resultat 5 445 646 -1 233 822

Summa eget kapital 65 073 657 59 748 411

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 3 705 549 8 171 086
Aktuella skatteskulder 428 970 611 091
Övriga skulder 5 605 452 2 312 455
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 4 560 920 5 917 269

Summa kortfristiga skulder 14 300 891 17 011 901

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 79 374 548 76 760 312
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Moderföreningens kassaflödesanalys

BELOPP I KR NOT
2024-01-01 
-2024-12-31

2023-01-01 
-2023-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 5 445 646 -1 233 822
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 29 84 551 -9 685 754
Betald skatt -182 121 677 121

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital

5 348 076 -10 242 455

Kassaflöde från förändring av  
rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete -671 -53 024
Förändring av kortfristiga fordringar -3 234 979 510 369
Förändring av kortfristiga skulder -2 528 889 -2 343 484

Kassaflöde från den löpande verksamheten -416 463 -12 128 594

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 18 -40 833 0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar 21 -6 559 759 -5 370 000
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 21 1 408 600 15 188 381

Kassaflöde från den löpande verksamheten -5 191 992 9 818 381

Finansieringsverksamheten

Utbetalning av ändamålsbest. medel -120 400 -327 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -120 400 -327 000

ÅRETS KASSAFLÖDE -5 728 855 -2 637 213

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 51 685 385 54 322 598

Likvida medel vid årets slut 45 956 530 51 685 385

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120
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Lämnade bidrag		  2,15%          (3 134 000kr)

Koncernens intäkter 2024

Koncernens kostnader 2024

34,38%

32,27 %

50,26%

48,64  %

7,38%

1,50%

2,15%

3,18%

050% 2,80%

Medlemsavgifter	 34,38% 	 (51 425 375 kr)

Handelsvaror	 32,42%     (47 149 923 kr)

Bidrag		  3,18% 	 (4 749 987kr)

Trippelskrapet	 50,26% 	 (75 188 203 kr)

Övriga externa kostader	 47,77%     (69 470 072 kr)

PROpensionären	 7,38%	 (11 033 060 kr)

Personalkostnader	 17,60%     (25 593 746 kr)

Övriga intäkter 	 1,50% 	 (2 240 517 kr)

Avskrivningar		   0,06% 	 (84 551 kr)

Övriga rörelsekostnader	 0,00%                          (0 kr)

Total			   100%    (145 432 292 kr)

Butiken 		  0,50% 	 (754 417 kr)

Medlemsresor 	 2,80% 	 (4 185 986 kr)

Gåvor 		  0,01% 	 (8 510 kr)

Totalt		  100% 	 (149 586 056 kr)

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120

32,42%

17,60%

47,77%



Äldreriksdag med fokus på pensioner och välfärd, september 2023.Friskvårdskurs, Bosön, april, 2024.
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Noter
 
Not 1 | Redovisningsprinciper
Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget 
annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumu-
lerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet 
ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade 
värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de 
uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skilnaden i förbrukningen av 
betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp  
i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod då det återspeglar 
den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskriv-
ningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstider tillämpas:
	 - Maskiner, inventarier och installationer 	 3-5 år 

Nedskrivningar – materiella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är 
lägre än dess redovisade värde. Om sådan indikation finns, beräknas tillgångens åter-
vinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader 
och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida 
kassaflöden väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras 
eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar 
marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. 
En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen 
av återevinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120
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Leasing – leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal 
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra 
men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad 
linjärt över leasingperioden.

Eftersom de leasingavtal som kan klassficieras som finanisella inte är väsentliga på 
koncernnivå redovisas dessa som operationella.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsälj-
ningsvärde på balansdagen. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varu-
lagret har beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.  
I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa  
varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instru-
ment värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen
Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtals-
mässiga villkor. 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla 
risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort 
från balansräkningen när förpliktelserna har fullgjorts eller på annat sätt upphört.

Värdering av finansiella tillgångar
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärdet, 
inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av 
tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det 
lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas indivi-
duellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till  
anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden.

Långfristiga värdepapper värderas enligt portföljmetoden. En värdepappersportfölj är 
flera finansiella instrument som innehas för riskspridning och som handlas på en aktiv 
marknad. Fondandelar kan ingå i en värdepappersportfölj.
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Värdering av finansiella skulder
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt 
hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningskostnad och periodiseras 
enligt effektivräntemetoden.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgifts-
bestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett 
försäkringsbolag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är 
betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av 
de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har organisationen en förpliktelse att lämna de överens-
komna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Organisationen bär i allt 
väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell 
risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investe-
ringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat 
företag.

Avgiftsbestämda pensionsplaner
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad. Obetalda avgifter 
redovisas som en skuld.

Förmånsbestämda planer
Organisationen har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och 
redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i 
BFNAR 2012:1 (K3).

Inkomstskatter
Skatt på årets resultat i resultaträkningen utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovi-
sats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida 
räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte 
för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten 
skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i 
framtiden använda underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade 
värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. 
Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen 
och har inte nuvärdesberäknats.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och  
eget kapital.
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Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

–	En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer 	
	 att  bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets 	
	 kontroll, inträffar eller utblir, eller

–	En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld 	
	 eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas 
	 för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
	 tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska 
åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkterna värderas till verkligt värde av det som erhållits 
eller kommer erhållas, med avdrag för rabatter.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

I nettoomsättningen ingår försäljning som avser kurs- & konferensverksamhet, 
restaurangverksamhet, Trippelskrapet, annonsering i PRO Pensionären, försäljning
från webbutiken samt medlemsresor.

Övriga intäkter
Övriga intäkter avser vidarefakturering av kostnader, hyresintäkter samt ersättningar 
för höga sjuklönekostnader.

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen. Medlems-
avgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den 
tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett  
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten 
om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
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Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts 
redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas 
direkt eller inte. Gåvor som organsiationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en 
ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna 
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som 
erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår den kostnad bidraget 
är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som 
organisationen fått eller kommer att få.

Ränta och utdelning
Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när behörigt organ har fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Eftersom moderföreningen innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i 
dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och  
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstru-
ment erhållits i utbyte redovisas i balansräkningen som ökning av andelens redovisade 
värde.

Offentliga bidrag
Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som 
intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med 
krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har 
tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget 
som en skuld.

Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor  
och andra medel som är ändamålsbestämda av givare, styrelse eller föreningsstämman.

Nyckeltalsdefinitioner
Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten 
skatt) i procent av balansomslutning.
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Not 2 | Uppskattningar och bedömningar
MODERFÖRENINGEN

PROs rikslotteri Trippelskrapet är inte slutredovisat vid årets slut. I årsredovisningen 
redovisas ett uppskattat resultat. Varje lotteriår pågår i 16 månader och löper över två 
årsbokslut. Lotteriåret 2024 startade i november 2023 och avslutas i mars 2025.

Beräknat resultat för lotteriår 2024 uppgår till 2,5 mkr. Under 2024 har lotteriår 2025 
startat, varför intäkter och kostnader motsvarande ett resultat på 2,7 mkr har belastat 
årets lotteriresultat. Årets resultatpåverkan för lotteriet uppgår med hänvisning till 
justeringar avseende lotteriåret 2023 på 2,7 mkr preliminärt till 7,9 miljoner kronor.

Not 3 | Medlemsavgifter
MODERFÖRENINGEN

PRO Riks nettoredovisar medlemsavgifterna i enlighet med BFNAR 2012:1. Med netto-
redovisning menas att PRO fakturerar hela medlemsavgiften och vidareförmedlar  
sedan distriktens och föreningarnas del av medlemsavgifterna.

Definitionen av en betalande medlem är att medlemmen fullgjort sin betalning till Riks, 
distriktet och föreningen. Medlemmar som delbetalat sin medlemsintäkt räknas inte 
med i statistiken över betalande medlemmar, de definieras som aktiva medlemmar i 
statistiken. 

Alla delbetalningar i likhet med fullgjorda betalningar bokförs som medlemsintäkter, 
varför medlemsavgifterna som redovisas i resultaträkningen är högre i jämförelse med 
antal betalande medlemmar.

 

Not 4 | Nettoomsättningens fördelning
2024 2023 

KONCERNEN
Nettoomsättningen per rörelsegren
PRO Pensionären 11 033 060 12 117 066
Butiken 754 417 883 818
Trippelskrapet 75 188 203 72 948 664
Resor 4 185 986 3 710 768

91 161 666 89 660 316

MODERFÖRENINGEN
Nettoomsättningen per rörelsegren
PRO Pensionären 11 033 060 12 117 066
Butiken 754 417 883 818
Trippelskrapet 75 188 203 72 948 664

86 975 680 85 949 548
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Not 5 | Trippelskrapet
2024 2023 

MODERFÖRENINGEN
Intäkter
Försäljning lotter 73 547 510 71 420 740
Övriga intäkter 1 640 691 1 527 924
Ränteintäkter 110 429 0

Summa intäkter 75 298 630 72 948 664

Kostnader
Vinster -23 913 037 -26 382 383
Marknadsföring -21 559 742 -19 120 689
Provisioner till distrikt och föreningar -6 273 435 -5 738 334
Provision, externa -2 045 200 -2 203 932 
Uppdragsersättning/resultatandel lotteridrift -8 213 821 -8 191 723
Övriga kostnader -5 403 095 -5 480 815

Summa kostnader -67 408 330 -67 117 876

RESULTAT 7 890 302 5 830 788

Not 6 | Erhållna bidrag
2024 2023 

KONCERNEN
Statliga bidrag
Statsbidrag 4 355 540 4 413 227
Arvsfondsprojektet DigiSen 274 047 879 779
Övriga bidrag 120 400 0

4 749 987 5 293 006

MODERFÖRENINGEN
Statliga bidrag
Statsbidrag 4 355 540 4 413 227
Arvsfondsprojektet DigiSen 274 047 879 779
Övriga bidrag 120 400 0

4 749 987 5 293 006
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Not 7 | Gåvor
2024 2023 

KONCERNEN
Gåvor från allmänheten
Bidrag till fonden för förbättrade levnadsvillkor för äldre 8 510 12 070

8 510 12 070

MODERFÖRENINGEN
Gåvor från allmänheten
Bidrag till fonden för förbättrade levnadsvillkor för äldre 8 510 12 070

8 510 12 070

Not 8 | Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster
2024 2023 

KONCERNEN
Trippelskrapets inköp -45 472 787 -45 503 072
Butikens inköp -424 938 -618 899
PRO Pensionärens inköp -1 162 436 -1 221 995
Övriga inköp -89 762 -56 249

Totala inköp -47 149 923 -47 400 215

MODERFÖRENINGEN
Trippelskrapets inköp -45 472 787 -45 503 072
Butikens inköp -424 938 -618 899
PRO Pensionärens inköp -1 162 436 -1 221 995
Övriga inköp -89 762 -56 249

Totala inköp -47 149 923 -47 400 215

Not 9 | Lämnade bidrag
2024 2023 

KONCERNEN
Admin.bidrag till PRO distrikten -3 120 000 -3 120 000
Övriga bidrag -14 000 -92 000

-3 134 000 -3 212 000

MODERFÖRENINGEN
Admin.bidrag till PRO distrikten -3 120 000 -3 120 000
Övriga bidrag -14 000 -92 000

-3 134 000 -3 212 000
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Not 10 | Arvode och kostnadsersättning till revisorer
2024 2023 

KONCERNEN
KPMG AB, Fredrik Sjölander
Revisionsuppdrag 554 500 435 746
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 45 125 22 500
Skatterådgivning 0 18 750
Övriga tjänster 0 0

 599 625 476 996

Övriga revisorer
Förtroendevalda 45 270 36 928
Revisionsuppdrag Trippelskrapet 62 500 60 000

107 770 96 928

MODERFÖRENINGEN
KPMG AB, Fredrik Sjölander
Revisionsuppdrag 455 000 408 750
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 45 125 22 500
Skatterådgivning 0 18 750
Revisionsrådgivning 0 0

 500 125 450 000

Övriga revisorer
Förtroendevalda 45 270 36 928
Revisionsuppdrag Trippelskrapet 62 500 60 000

107 770 96 928

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på organisationens revisor att utföra samt  
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller  
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.
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Not 11 | Operationell Leasing
2024 2023 

KONCERNEN
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom ett år 3 427 492 3 351 027
Senare än ett år men inom fem år 6 813 710 1 456 956
Senare än fem år 0 0

10 241 202 4 807 983

Årets kostnadsförda leasingavgifter 3 413 912 3 236 857

Utgående redovisat värde 3 413 912 3 236 857

MODERFÖRENINGEN
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom ett år 3 006 444 2 940 771
Senare än ett år men inom fem år 5 951 088 1 456 956

8 957 532 4 397 727

Årets kostnadsförda leasingavgifter 3 003 656 2 870 557

Utgående redovisat värde 3 003 656 2 870 557

Väsentliga leasingavtal avser lokalhyra, kopieringsmaskiner och datorer.
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Not 12 | Anställda och personalkostnader
2024 2023 

KONCERNEN
Medelantalet anställda – dotterbolag
Kvinnor 4 4
Män 0 0

4 4

Löner och andra ersättningar – dotterbolag
Styrelse och verkställande direktör 0 0
Övriga anställda 1 543 323 1 152 371

1 543 323 1 152 371

Sociala kostnader – dotterbolag 
Pensionskostnader1 101 779 83 058
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 492 873 367 473

594 652 450 531

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och  
pensionskostnader 2 137 975 1 602 902

Könsfördelning bland ledande befattningshavare – dotterbolag
Andel kvinnor i styrelsen 55 % 45 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %

1) Av koncernens pensionskostnader avser 502 187 kr (f. å. 331 743 kr) organisationens ledning avseende 
4 personer (4). Inga pensionskostnader/förpliktelser föreligger för styrelsen. Generalsekreterare och 
övrig personal har enligt kollektivavtal KFO - Handels, avtalspensionernatecknade i Folksam/KPA.

MODERFÖRENINGEN
Medelantalet anställda 
Kvinnor 19 19
Män 6 7

25 26

Löner och andra ersättningar

Styrelse och förbundssekreterare 1 794 696 2 004 549
Övriga anställda 14 093 870 12 312 489

15 888 566 14 317 038

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120



PRO:s årsredovisning 2024

61

2024 2023 

Sociala kostnader

Pensionskostnader2) 2 059 682 5 598 703
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 4 628 006 4 083 144

6 687 688 9 681 847

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader  
och pensionskostnader 22 576 254 23 998 885

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 64 % 55 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 75 % 75 %

2) Av organisationens pensionskostnader avser 502 187 kr (f. å. 331 743 kr) organisationens ledning 
avseende 4 personer (3). Inga pensionskostnader/förpliktelser föreligger för styrelsen. General- 
sekreterare och övrig personal har enligt kollektivavtal KFO - Handels, avtalspensionerna tecknade  
i Folksam/KPA.

Not 13 | Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar
2024 2023 

KONCERNEN
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång

Inventarier, verktyg och installationer -84 551 -90 444

-84 551 -90 444

MODERFÖRENINGEN
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång

Inventarier, verktyg och installationer -84 551 -90 444

-84 551 -90 444

Not 14 | Resultat från andelar i koncernföretag
2024 2023 

KONCERNEN
Resultat vid avyttringar 0 12 413

0 12 413

MODERFÖRENINGEN
Resultat vid avyttringar 0 -35 019
Nedskrivningar 0 0
Återföring av nedskrivningar 0 358 418

0 323 399
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Not 15 | Ränteintäkter och liknande resultatposter
2024 2023 

MODERFÖRENINGEN
Övriga ränteintäkter 1 867 501 1 317 328
Kursdifferenser 10 121

1 867 511 1 317 449

Not 16 | Resultat från finansiella poster
2024 2023 

KONCERNEN
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 304 932 66 469
Erhållen ränta och liknande resultatposter 1 867 562 1 317 504
Erlagd ränta och liknande resultatposter -21 338 -50 642

Övriga resultatposter avser valutakursvinster och förluster på fordringar av rörelsekaraktär.

MODERFÖRENINGEN
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 304 932 66 469
Erhållen ränta och liknande resultatposter 1 867 511 1 317 449
Erlagd ränta och liknande resultatposter -21 946 -50 731

Övriga resultatposter avser valutakursvinster och förluster på fordringar av rörelsekaraktär.
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Not 17 | Skatt på årets resultat
2024 2023 

KONCERNEN
Skatt på årets resultat
Aktuell skatt 0 0
Uppskjuten skatt 0 0

Totalt redovisad skatt 0 0 0

2024  2023 

Procent Belopp Procent Belopp

Avstämning av effektiv skatt
Redovisat resultat före skatt 6 304 918 -345 493
Skatt enligt gällande skattesats 20,60 1 298 813 20,60 -71 712
Ej skattepliktig verksamhet moderförening 20,60 -1 121 803 20,60 70 710
Ej avdragsgilla kostnader 20,60 900 20,60 71
Ej skattepliktiga intäkter 0,00 -38 3
Under året utnyttjande av tidigare års
underskottsavdrag vars skattevärde ej
redovisats som tillgång

20,60 -177 872 216 175

Redovisad effektiv skatt 0,00 0 62,30 215 247
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MODERFÖRENINGEN
Skatt på årets resultat
Aktuell skatt 0 0
Uppskjuten skatt 0 0

Totalt redovisad skatt 0 0 0

Procent Procent

Avstämning av effektiv skatt
Skatt enligt gällande skattesats 20,60 20,60

Redovisad effektiv skatt 0,00 0,00



PRO:s årsredovisning 2024

64

Not 18 | Inventarier, verktyg och installationer
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Ingående anskaffningsvärden 1 318 450 1 318 450
Inköp 40 833 0
Försäljningar/utrangeringar 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 359 283 1 318 450

Ingående avskrivningar -1 116 837 -1 026 393
Försäljningar/utrangeringar 0 0
Årets avskrivningar -84 551 -90 444

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 201 388 -1 116 837

Utgående redovisat värde 157 895 201 613

MODERFÖRENINGEN
Ingående anskaffningsvärden 1 209 761 1 209 761
Inköp 40 833 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 250 594 1 209 761

Ingående avskrivningar -1 008 148 -917 704
Årets avskrivningar -84 551 -90 444

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 092 699 -1 008 148

Utgående redovisat värde 157 895 201 613

Not 19 | Andelar i koncernföretag
2024-12-31 2023-12-31 

MODERFÖRENINGEN
Ingående anskaffningsvärden 1 470 358 11 277 700
Försäljningar 0 -9 800 000
Omklassificeringar 0 -7 342

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 470 358 1 470 358

Ingående nedskrivningar 0 -9 783 541
Återförda nedskrivningar 0 9 776 199
Omklassificeringar 0 7 342

Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 0

Utgående redovisat värde 1 470 358 1 470 358
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Namn Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Portfölj Söderberg & Partners 19 619 667 21 912 001 14 468 508 15 468 320
Övriga 23 200 23 200 23 200 23 200
Portfölj Swedbank 1 029 933 1 180 995 1 029 933 1 134 199

20 672 800 23 116 196 15 521 641 16 625 719

MODERFÖRENINGEN
Namn Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Portfölj Söderberg & Partners 19 619 667 21 912 001 14 468 508 15 468 320
Övriga 23 200 23 200 23 200 23 200

19 642 867 21 935 201 14 491 708 15 491 520

Not 20 | Specifikation andelar i koncernföretag
2024-12-31 2023-12-31 

MODERFÖRENINGEN
Namn/Org nr/Säte i % Redovisat värde Redovisat värde
Grand Tours AB, 556291-8358, Stockholm 58 1 470 358 1 470 358

1 470 358 1 470 358

Not 21 | Andra långfristiga värdepappersinnehav
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Ingående anskaffningsvärden 15 521 641 15 540 022
Inköp 6 559 759 5 370 000
Försäljningar -1 408 600 -5 388 381

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 20 672 800 15 521 641

Utgående redovisat värde 20 672 800 15 521 641

MODERFÖRENINGEN
Ingående anskaffningsvärden 14 491 708 14 510 089
Inköp 6 559 759 5 370 000
Försäljningar -1 408 600 -5 388 381

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 19 642 867 14 491 708

Utgående redovisat värde 19 642 867 14 491 708

Not 22 | Värdepappersinnehav
2024-12-31  2023-12-31 

KONCERNEN
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Not 23 | Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Förutbetalda hyreskostnader 731 890 715 100
Upplupna intäkter 184 598 710 219
Förutbetalda fakturor 3 806 262 3 553 120
Trippelskrapets interimsfordringar 473 337 0

5 196 087 4 978 439

MODERFÖRENINGEN
Förutbetalda hyreskostnader 731 890 715 100
Upplupna intäkter 184 598 710 219
Förutbetalda fakturor 3 799 549 3 551 308
Trippelskrapets interimsfordringar 473 337 0

5 189 374 4 976 627

Not 24 | Likvida medel
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Likvida medel
Kassa och bank 49 391 948 54 201 867

49 391 948 54 201 867

MODERFÖRENINGEN
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:
Kassa och bank 45 956 530 51 685 385

45 956 530 51 685 385

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:
- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 25 | Ändamålsbestämda medel
MODERFÖRENINGEN
Posten avser avsättning till Fonden för förbättrade levnadsvillkor för äldre. I posten ändamåls-
bestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra medel som är 
ändamålsbestämda av givare, styrelse eller föreningsstämman.
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Not 26 | Villkorade aktieägartillskott

MODERFÖRENINGEN
Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott lämnade av moderföreningen 
uppgår till 0 kr (0 kr).

Not 27 | Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Upplupen semester, övertid, sociala avgifter 2 672 791 2 878 901
Förutbetalda intäkter 1 116 624 1 436 400
Upplupna fakturor 680 720 738 479
Trippelskrapets interimsskulder 436 846 1 173 074

4 906 981 6 226 854

MODERFÖRENINGEN
Upplupen semester, övertid, sociala avgifter 2 368 060 2 619 316
Förutbetalda intäkter 1 116 624 1 436 400
Upplupna fakturor 639 390 688 479
Trippelskrapets interimsskulder 436 846 1 173 074

4 560 920 5 917 269

Not 28 | Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Ställda säkerheter
Ställda säkerheter 5 000 000 5 000 000

5 000 000 5 000 000
Eventualförpliktelser: 
PRO har en legal förpliktelse i avtalet avseende försäljningen av Gysinge Herrgård och  
tillhörande verksamhet att vid behov täcka kostnader för sanering enligt miljöbalken  
på upp till 5 000 000 kr. Eventualförpliktelsen är giltig i åtta år från tillträdesdatumet.

MODERFÖRENINGEN
Ställda säkerheter
Ställda säkerheter 5 000 000 5 000 000

5 000 000 5 000 000

Eventualförpliktelser: 
PRO har en legal förpliktelse i avtalet avseende försäljningen av Gysinge Herrgård och  
tillhörande verksamhet att vid behov täcka kostnader för sanering enligt miljöbalken  
på upp till 5 000 000 kr. Eventualförpliktelsen är giltig i åtta år från tillträdesdatumet.
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Not 29 | Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN
Avskrivningar 84 551 90 444
Övriga ej kassaflödespåverkande poster -2 0

84 549 90 444

Övriga ej kassaflödespåverkande poster innefattar ej realiserade valutakursjusteringar,  
återförda ned- och avskrivningar vid utrangeringar m.m.

MODERFÖRENINGEN
Avskrivningar 84 551 90 444
Nedskrivning av andelar i dotterbolag 0 -9 776 198

84 551 -9 685 754

Övriga ej kassaflödespåverkande poster innefattar ej realiserade valutakursjusteringar,  
återförda ned- och  avskrivningar vid utrangeringar m.m.

Not 30 | Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
KONCERNEN

Styrelsen har fattat beslut om att byta operatör av Riksorganisationens lotteri Trippelskrapet. 
Process med att välja ny operatör pågår.Beslut om att pausa telemarketing i lotteriet kvarstår 
tills vidare, vilket bedöms få en långsiktigt negativ effekt på Trippelskrapets utfall.

Not 31 | Inköp och försäljningar mellan koncernföretag
2024-12-31 2023-12-31 

KONCERNEN

Andel av årets totala inköp som skett från andra 
företag i koncernen

0,29 % 0,24 %

Andel av årets totala försäljningar som skett till 
andra företag i koncernen

0,28 % 0,25 %

MODERFÖRENINGEN

Andel av årets totala inköp som skett från andra 
företag i koncernen

0,00 % 0,00 %

Andel av årets totala försäljningar som skett till 
andra företag i koncernen

0,29 % 0,26 %

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120



PRO:s årsredovisning 2024

69

Den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska 
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REVISIONSBERÄTTELSE 2024
Till kongressen i Pensionärernas riksorganisation, org. nr 846000-5120

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för  
Pensionärernas riksorganisation för år 2024. Föreningens årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 34-69 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvi-
sande bild av moderföreningens och koncernens finansiella ställning per den  
31 december 2024 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt  
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens  
och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att kongressen fastställer resultaträkningen och balansräk-
ningen för moderföreningen och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar 
enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets 
ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god  
revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkes- 
etiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig  
för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa 
föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta.
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Det registrerade revisionsbolagets ansvar 
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och 
god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsam-
mans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och 	
	 koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 	
	 och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisions-	
	 bevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 	
	 Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre 	
	 än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan inne-	
	 fatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 	
	 eller åsidosättande av intern kontroll.

	 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse
	 för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till
	 omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
 
• 	utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i  
	 styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 
	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift
	 vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en 	
	 slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 	
	 väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 	
	 till betydande tvivel om föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verksam	
	 heten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
	 revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
	 koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
	 ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovis-
	 ningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 	
	 revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening
	 och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

	 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovis-	
	 ningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 	
	 och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna 	
	 på ett sätt som ger en rättvisande bild.
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	 planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta tillräckliga och ändamålsenliga 	
	 revisionsbevis avseende den finansiella informationen för företag eller affärsenheter	
	 inom koncernen som grund för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. 	
	 Vi ansvarar för styrning, övervakning och genomgång av det revisionsarbete som utförts 	
	 för koncernrevisionens syfte. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelse-
fulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i  
den interna kontrollen som vi identifierat.

Den förtroendevalda revisorns ansvar
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisions-
sed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredo-
visningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisnings-
lagen och om årsredovisningen och koncernredovisningen ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning.

 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för Pensionärernas riksorganisation  
för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust.

Vi tillstyrker att kongressen disponerar vinsten enligt det presenterade förslaget 
och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat 
revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande  
föreningens vinst eller förlust samt förvaltningen.
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Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst 
eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säker-
het bedöma om förslaget är förenligt med stadgarna.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller 
att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt 
med stadgarna.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder det registrerade 
revisionsbolaget professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispo-
sitioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på det 
registrerade revisionsbolagets professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositio-
ner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt med stadgarna.

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 

PENSIONÄRERNAS RIKSORGANISATION ORG.NR 846000-5120

Fredrik Sjölander 		       Jan Bengtsson			   Kaija Nyström
Auktoriserad revisor		      Förtroendevald revisor		  Förtroendevald revisor
KPMG AB
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Riksmästerskap i orientering, september 2024
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